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VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 28.6.2021. 

Luvan hakemisen peruste 

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n perus-

teella.  

Toiminnan luvanvaraisuus 

Toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 momentin ja liit-

teen 1 taulukon 2 kohdan 14 a) perusteella. 

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ym-

päristönsuojelulain 34 §:n 1 momentin kohdan 1) ja 36 §:n 2 momentin pe-

rusteella.  

Harjavallan kaupungin kaupunkikehityslautakunta on 23.6.2021 päätöksel-

lään § 35 siirtänyt ympäristönsuojelulain 36 §:n 2 momentin perusteella 

Kettulan metsästysseura ry:n ampumaradan ympäristölupahakemuksen 

valtion lupaviranomaisena toimivan Etelä-Suomen aluehallintoviraston kä-

siteltäväksi.  

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Sijainti 

Ampumarata sijaitsee noin 4 km päässä Harjavallan keskustasta. Ampu-

rata-alue on eteläosalta Harjavallan ja Kokemäen kaupunkien kuntarajalla.  
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Ampumarata sijaitsee kiinteistöillä 79–424–1–64, 79–424–1–27 ja 79–

424–1–123. 

Kaavoitus 

Ampumarataa ei ole merkitty maakuntakaavaan eikä se sijaitse asema- tai 

yleiskaavoitetulla alueella. Ampumaradan ampumasuunnassa on yleis- ja 

asemakaavoitettua aluetta, joka koostuu lähinnä yleiskaavan maa- ja met-

sätalousalueesta. Ampumarata-alue sijaitsee n. 800 metrin päässä asema-

kaava-alueen rajasta. 

Päätökset ja sopimukset  

Voimassa oleva ympäristölupa 

Ampumaradalla ei ole voimassa olevaa ympäristölupaa. 

Ampumaratatoiminnalle oli Harjavallan kaupungin ympäristölautakunnan 

9.4.2008 myöntämä ympäristölupa 14 §. Lupa oli määräaikainen 

31.12.2018 asti. 

Muut päätökset 

Lounais-Suomen ympäristökeskuksen päätös Nro 26 YLO/S, 8.11.2004 

entisen kaatopaikka-alueen maaperänpuhdistamisesta (Dnro LOS-2004-Y-

542).  
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Hakemuksen mukainen toiminta 

Yleiskuvaus 

Kettulan ampumarata on perustettu vuonna 1975. Ampumarata-alue koos-

tuu kahdesta haulikkoradasta. 

Rataa käyttävät metsästysseuran jäsenten lisäksi myös muiden metsästys- 

ja ampumaseurojen jäsenet ja lähialueen kuntien asukkaat. Radalla järjes-

tetään säännöllisesti myös muiden seurojen ja yhdistysten ammuntoja. Ra-

dalla on järjestetty 1–3 kertaa vuodessa Suomen Metsästäjäliiton hyväk-

symä ja sen virallisessa kilpailukalenterissa oleva kilpailu. Lisäksi poliisi 

järjestää radalla viranomaisammuntoja. Rata on avoinna ympäri vuoden, 

mutta toiminta painottuu sulan maan aikaan. 

Ampumarata sijaitsee entisen, 1950–1960-luvuilla toimineen Näyhälän 

kaatopaikan päällä. Kaatopaikan pinta-ala oli 0,26 ha, ja sinne oli varas-

toitu yhdyskunta- ja teollisuusjätettä. Alue kunnostettiin valtion jätehuolto-

työnä vuonna 2005. Kaivanto täytettiin hiekalla ja pinnan kasvukerroksella. 

Alue nurmetettiin. 

Kettulan ampumaradan sijainti on edullinen ampumaratatoiminnalle 

useista syistä. Radan ympäristö on melko harvaan asuttua, rata sijaitsee 

lähellä valtaväylää ja rautatietä, ja lisäksi entisen kaatopaikan päällä. 

Maankäyttöpaineet mihinkään muuhun toimintaan ovat vähäiset. 

Ampumaratatoiminnan merkittävimmät ympäristövaikutukset ja -riskit liitty-

vät ampumameluun sekä luotien ja haulien sisältämien raskasmetallien 

mahdollisiin vaikutuksiin ympäristöön. Ampumaratatoiminnasta aiheutuu 

erittäin harvoin välittömiä tai lyhyen aikavälin ympäristövaikutuksia. Sen 

sijaan vaikutukset syntyvät pitkällä aikavälillä luotien ja haulien rapautu-

essa ja mahdollisesti kulkeutuessa maaperästä pinta- ja pohjavesiin. Erityi-

sesti kuivassa kivennäismaassa raskasmetallien kulkeutuminen on kuiten-

kin äärimmäisen hidasta. (Kajander & Parri 2014.) Kettulan ampumaradan 

ympäristövaikutukset ovat vähäisiä.  

Rata-alue 

Kettulan ampumarata-alue on kooltaan noin 10,6 ha. Alue kattaa ampuma-

ratakiinteistön, ampumapaikat sekä haulien teoreettiset leviämisalueet. 

Ampumarata-alue käsittää nurmetetun ns. radan ydinalueen, jolla sijaitsee 

taukotupa, heitinkopit ja heitinhauta, ampumapaikat ja varastotilat, sekä 

haulien teoreettisen leviämisalueen ampumaratatoiminnan kiinteistörajoista 

riippumatta. Tämä ampumarata-alue on kooltaan noin 8,3 ha. Ampumara-

dan pääasiallinen käyttökiinteistö on kooltaan noin 8,9 ha.  

Rata-alue haulien leviämisalueineen sijaitsee seuraavilla kiinteistöillä: 

− 79–424–1–64: ampumapaikat, kaikki rakennelmat, valtaosa haulien 

teoreettisesta leviämisalueesta 
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− 79–424–1–27: metsästyshaulikkoradan haulien teoreettinen. leviämis-

aluetta 

− 79–424–1–123: metsästyshaulikkoradan haulien teoreettinen leviämis-

aluetta, kaistale maksimietäisyydellä. 

 

Rakenteet 

Ampumaradalla on taukotupa, kuivakäymälä, skeetin tuomarikoppi, trapin 

tuomarikatos, varastoparakki ja ratoihin liittyvät rakenteet ja rakennelmat 

(heitinkopit, heitinhauta, ampumapaikkojen betonipinnoite). Rakennukset 

ovat taukotupaa lukuun ottamatta kylmiä. Kiinteistö on sähköverkon pii-

rissä. 

Ampumaratatoiminta 

Ympäristölupaa haetaan kahden haulikkoradan toiminnalle. 
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Skeetradalla harjoitettavat lajit ovat skeet ja metsästyshaulikko, ja trapra-

dalla kansallinen trap ja metsästystrap. Lajit on kuvattu tarkemmin alla, ku-

vassa 12 on ratojen konseptipiirrokset. Käytettävät aseet ovat urheilu- ja 

metsästysammuntaan soveltuvat haulikot. Käytetyt patruunat ovat urhei-

luammuntapatruunoita, useimmiten haulikuormaltaan 24 grammaa. 

Skeetissä rata on puoliympyrän muotoinen. Kaaren vasemmassa päässä 

on korkea heitintorni (A) ja oikeassa päässä matala (B). Tornien välinen 

etäisyys on noin 36 m. Kiekot heitetään korkeasta tornista noin 3 m kor-

keudelta vinosti kohti matalaa tornia ja vastaavasti matalasta tornista noin 

1 m korkeudelta kohti korkeaa tornia. Kiekkojen lentonopeus on noin 90 

km/h ja lentopituus 67–69 m. Kilpailusääntöjen mukainen sallittu ampuma-

alue on tornien välinen matka. Ampumapaikat, joita on kahdeksan, ovat 

puoliympyrän kaarella, siten että 1 paikka on korkean tornin juurella ja 

paikka 7 on matalan tornin edessä, paikat 2–6 ovat kaarella noin 8 m etäi-

syydellä toistaan ja paikka 8 tornien välisellä linjalla keskellä rataa. Sarjaan 

kuuluu 25 kiekkoa. Metsästyshaulikko on ympäristövaikutustensa osalta 

lajina varsin samankaltainen kuin skeet. 

Kansallisessa trapissa kukin ampuja ampuu oman ampumapaikkansa 

edestä n. 10 m päästä lähtevää kiekkoa, jonka lentosuuntaa ja korkeutta 

hän ei tiedä etukäteen. Kiekko lähtee välittömästi ampujan kutsusta jostain 

näistä kolmesta heittimistä, ja se voi lentää ampumasuuntaan nähden 0–

30 asteen kulmassa, joko oikealle tai vasemmalle. Kiekon korkeus voi 

vaihdella puolentoista ja kolmen metrin välillä. Lentomatka on 50 metriä. 

Kiekolla on lähtönopeutta noin 100 km/h. Sarjaan kuuluu 25 kiekkoa. Met-

sästystrap on ympäristövaikutustensa osalta lajina varsin samankaltainen 

kuin kansallinen trap. 

 

Toimintaa esitetään harjoitettavaksi ilman lajirajoituksia. Pääampuma-

suunta on pohjoisluoteesta itäkaakkoon. Toimintahistoriaan nähden vanha 

ampumasuunta kääntyy kaakosta itäkaakkosuuntaan. Käytännössä tämä 

mahdollistaa nykyisten ratojen muokkaamisen lajitarjonnaltaan monipuoli-

semmiksi tulevaisuudessa, esimerkiksi lisäämällä Compak- tai Compak 

sporting -ammuntaan soveltuvia heittimiä toiselle nykyisistä radoista. 

Enimmäislaukausmääräksi esitetään 60 000 vuodessa. Enimmäislaukaus-

määrän arvioidaan jakautuvan seuraavasti: huhtikuu: 4 000, toukokuu: 

12 250, kesäkuu: 12 250, heinäkuu: 12 250, elokuu: 12 250, syyskuu: 

4 000 ja joulukuu: 3 000. Perusteena laukaisumäärille on historiatietojen 
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perusteella arvioitu käyttötarve ja yhtäältä meluvaikutukset kohtuullisena 

pitävä, mutta radan käyttötarpeen kasvun mahdollistavana kompromissina. 

Ampumaradalle ei katsota tarpeelliseksi asettaa laukausmäärärajoja. Lau-

kausmäärien ennakoidaan pysyvän lähellä pitkän aikavälin arvioitua kes-

kiarvoa noin 30 000 laukausta vuodessa. Aikavälillä 2014–2018 laukauksia 

oli enintään 31 125, vähintään 23 650 ja keskimäärin 28 570 vuodessa. 

Toiminnanharjoittaja seuraa laukausmääriä aktiivisesti ja ilmoittaa ne viran-

omaiselle vuosiraportoinnin yhteydessä. 

Radalla ei ole toimintaa tammi-, helmi-, maalis-, loka- eikä marraskuussa. 

 

Riskitaso 

Johtopäätösten läpinäkyvyyden ja selvitysten yhdenmukaisuuden takaa-

miseksi toiminnan aiheuttama ympäristöriski kuvataan sekä numeerisesti 

BAT-oppaassa esitetyn pisteytysjärjestelmän avulla, että sanallisesti. Erik-

seen pisteytetään ja kuvataan päästöpotentiaali (kuormitus) sekä pinta-

vesi- ja pohjavesiriski. Pisteytystä sovelletaan riskien hallinnan tarpeen 

määrittämisessä. BAT-selvityksen (Kajander & Parri, toim. 2014) mukai-

sesti johtopäätöksissä esitetään haitta-aineiden hallinnan tarve BAT-selvi-

tyksen mukaisena riskitasona sekä suositukset riskinhallintamenetelmiksi. 

 

Ampumaradat luokitellaan selvityksessä riskitason perusteella neljään 

luokkaan: 

 

− taso 1 – matala ympäristöriski 

− taso 2a – kohonnut pintaveden pilaantumisriski, vaikutukset paikallista 

laajempia 

− taso 2b – kohonnut pohjaveden pilaantumisriski, joka kohdistuu luoki-

teltuun pohjavesialueeseen tai talousvesikäytössä olevaan muodostu-

maan 
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− taso 3 – korkea ympäristöriski tai todettuja ympäristövaikutuksia. 

 

Haitta-aineiden hallinnan tarvearvioinnin perusteella Kettulan ampumarata 

sijoittuu ampumaratojen BAT-oppaan (Kajander ja Parri 2014) riskita-

soluokituksessa tasolle 1, perustaso. Tämän tason radalle katsotaan ris-

kienhallinnan suhteen riittäväksi tasoksi ulkopuolisten pintavesien hallin-

taa, kuormituksen seuraamista laukausmäärien avulla ja mahdollisesti koh-

dennettua vaikutusten tarkkailua. 
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Kettulan ampumaradan päästöpotentiaali on kohtalainen ja pohjavesi- ja 

pintavesiriski ovat pieniä. Näin ollen Kettulan haulikkorata sijoittuu haitta-

aineiden hallinnan luokituksessa perustason radaksi, jonka vaatimukset 

ovat seuraavat: 

Vaatimukset haulikkoradoille: 

 

− käytön seuranta ja raportointi.  

− ulkopuolisten vesien hallinta., kunnostus toiminnan loputtua. 

− tekniset ratkaisut:  

− ulkopuolisten vesien johtaminen rata-alueen ohi ojituksiin. 

− käytön seuranta: 

− laukausmäärät radoittain ja toiminta-ajat. 

− päästöjen ja vaikutusten tarkkailu: 

− ei pääsääntöisesti edellytetä. Tapauskohtaisesti rajoitettu tark-

kailu vaikutusten mukaan kohdennetusti, 3–6 vuoden välein. 

− aikataulu: 

− Ei määritelty 

Haitta-ainepitoisuuksien määrittämistä ratarakenteista otettavista näytteistä 

ei ole parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaista, eikä sitä suositella teh-

täväksi kuin erikseen perustelluista syistä. Lyijynkuormitus selvitetään las-

kennallisesti parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteiden mukaan. Ket-

tulan haulikkoradan ratarakenteista on otettu näytteitä ennen ampumarato-

jen parhaan käyttökelpoisen tekniikan oppaan julkaisemista. 

Riskinarviointi 

Ympäristölupahanke 2020−2022, riskinarviointi, Kettulan Metsästysseuran 

ampumarata 4.11.2020 esitetään muun muassa seuraavaa: 

BAT-oppaan mukaisen päästöpotentiaali- ja riskinarvion (Kajander & Parri 

ym. 2014) mukaisesti (taulukot 3−6) Kettulan ampumaradan päästöpotenti-

aali on kohtalainen ja pohjavesiriski pieni. Alueella havaituissa maaperä-

kerrostumissa pintamaan turve toisaalta edesauttaa orsivesituloksissa näh-

tävien happamien olosuhteiden syntyä, mutta toisaalta sitoo metalleja it-

seensä orgaanisina metallikomplekseina. Saatavilla olevien tietojen perus-

teella rata-alueella syvemmällä sijaitseva kolmen metrin savikerrostuma 

pitkälti estää ampumaradan vaikutukset pohjaveteen, mitä arviota tukee 

myös se, ettei pohjavedessä tai edes orsivedessä ole havaittu koskaan mi-

tään ampumaratatyypillisiä haitta-aineita yli 40 vuoden toiminta-ajasta huo-

limatta, eikä pohjavedessä ole vuoden 2010 sinkkituloksia lukuun otta-

matta havaittu edes viitteitä kymmeniä vuosia maaperäkontaktissa olleista 

yhdyskunta- ja teollisuusjätteistä. Pohjavesiriskin voi todeta olevan vähäi-

nen. Myös ekologista riskiä voi pitää vähäisenä, sillä happamien orsivesien 

vähäisten ampumaratasidonnaisten haitta-ainepitoisuuksien perusteella 

pintamaan hauleista joko ei liukene merkittävästi metalleja tai ne ovat siinä 

määrin sitoutuneita turpeen orgaaniseen ainekseen, että ne eivät näy liu-

koisten metallien pitoisuuksissa. 



    15 (63) 
 

 

Päästöpotentiaali radalla on kohtalainen. Käyttöikä vuoden 2020 loppuun 

mennessä on n. 43 vuotta ottaen huomioon käyttökatkot vuosina 2005 

(kaatopaikan kunnostus) ja 2020. Kertyneen lyijyn määrä on laskettu kon-

servatiivisesti oletuksilla 43 vuotta * maksimilataus 24 g / laukaus * 30 000 

laukausta / vuosi * 97 % lyijyä ≈ 30 t. 

Kettulan ampumarata sijoittuu BAT-oppaan (s. 88) mukaisessa haitta-ai-

neiden riskitasossa tasolle I, perustaso. Ampumaradalla suositellaan jatka-

maan aloitettua yhteistarkkailua kaatopaikan jälkitarkkailun kanssa. Ampu-

maradan pohjavesiputkesta ja kahdesta orsivesiputkesta suositellaan ana-

lysoitavaksi pH, Pb, As, Sb, Zn, Ni (metallit liukoisina). Analyysejä suositel-

laan suoritettavaksi alkuun kolmen vuoden välein. Näytteenottofrekvenssiä 

voidaan tulosten perusteella laskea tulevaisuudessa. 

Ampumarata-alueelle ei tietojen perusteella kerry pintavesiä. Teoreettisen 

haulien leviämisalueen pohjoisosassa olevia metsäojia suositellaan tark-

kailtavaksi aistinvaraisesti kertyvien tai erityisesti virtaavien vesien varalta. 

Mikäli ojissa virtaa merkittäviä määriä vettä kolmen vuoden seurannan ai-

kana, vesistä voidaan suorittaa kertaluontoinen liukoisten metallien tutki-

mus, sisältäen: Pb, As, Sb, Zn, Ni, Ca, DOC, pH. Lyijyn ja nikkelin 
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pitoisuudet esitetään biosaatavassa muodossa. Kertaluontoisen näytteen-

oton perusteella voidaan arvioida, onko pintavedessä havaittavissa kohon-

neita ampumarataan liittyviä haitta-ainepitoisuuksia. Seurannan ja mahdol-

lisen näytteenoton aikana voidaan myös tutkia, onko ojitetulla alueella ha-

vaittavissa hauleja. Mikäli näytteen perusteella pintavedessä on kohon-

neita haitta-ainepitoisuuksia, suositellaan seuraamaan pintaveden laatua 

3−6 vuoden välein. 

Pohjavesinäytteenoton ja mahdollisen pintavesinäytteenoton lisäksi ampu-

maradalla tulee seurata toiminta-aikoja, laukausmääriä ja laskennallista 

metallikertymää radoittain ja raportoida nämä viranomaisille vuosittain tai 

lupamääräysten mukaisesti. 

Toiminta-ajat 

Toiminta-aika on ma−pe klo 16–21, la klo 10–17 ja su klo 11–17.  

Haettavista uusista toiminta-ajoista voitaisiin poiketa kuusi kertaa vuo-

dessa kilpailujen tai vastaavien tapahtumien vuoksi. Kuusi vuotuista poik-

keusta mahdollistaisi ampumatoiminnan klo 10–20 kuutena viikonloppupäi-

vänä vuodessa (lauantaina tai sunnuntaina). Tämä tarkoittaisi vuositasolla, 

olettaen että kaikki kuusi poikkeuspäivää hyödynnetään maksimaalisesti, 

18–24 tunnin laajennusta käyttöaikoihin. Poikkeavista ampuma-ajoista laa-

ditaan etukäteisilmoitus 

Poikkeukseksi viranomaisharjoittelua varten esitetään viranomaiselle (käy-

tännössä poliisi) mahdollisuus harjoitella ampumaradalla virka-ajan puit-

teissa arkipäivisin klo 8–16 enintään kymmenenä päivänä vuodessa. Aiem-

man ratakäytön perusteella tällaiselle harjoittelumahdollisuudelle on tar-

vetta muutamana kertana vuodessa. 

Hakija esittää myös, että mikäli hakija tulevaisuudessa suunnittelee ja ra-

kentaa meluntorjuntasuunnitelmaan perustuvat meluntorjuntarakenteet 

(esim. maavalli), voidaan radankäyttöaikoja laajentaa. 

Vedenotto ja jätevedenkäsittely 

Kiinteistö ei ole viemäröinnin tai talousvesiverkoston piiriin. 

Liikenne 

Ampumaradan toimintaan liittyvä liikenne ajoittuu pääosin harjoituskauden 

aikavälille huhtikuun loppu-syyskuun alku. Tavanomaiset harjoitukset tuot-

tavat liikennettä n. 20 autoa viikossa. Lisäksi yksittäiset kilpailupäivät voivat 

tuottaa saman tai suuremman liikennemäärän vuorokaudessa. Harjoitus-

kauden ulkopuolella liikennemäärät ovat vähäisiä. 



    17 (63) 
 

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet 

Hakijan arvion mukaan ampumaradan toiminnassa ei tapahdu sellaisia 

poikkeuksellisia tilanteita, jotka johtaisivat toiminnan aiheuttamien ympäris-

tövaikutusten lisääntymiseen. 

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio  

Lähiympäristö 

Ampumarataa ympäröivä alue on pohjoisluoteesta kaakkoon metsätalous- 

ja kaakosta länsiluoteeseen maanottoaluevaltaista. Ilmakuvien perusteella 

lähin maanottopaikka on ampumaradan kiinteistöstä noin 100 m päässä 

lounaassa.  

Kilometrin säteellä ampumaradasta on neljä asuinrakennusta. Lähin asuin-

rakennus sijaitsee noin 550 m päässä radasta pohjoiseen, skeetradan am-

pumasuunnassa. Lähin loma-asunto sijaitsee noin 1 300 m radasta itä-

kaakkoon, trapradan ampumasuunnassa. 

Luonnonarvot ja luonnonsuojelu 

Osa rata-alueesta kuuluu Satakuntaliiton määrittelemään, laaja-alaiseen 

Harjunpään suojelualueeseen (Luontoselvitys, Satakuntaliitto 2019). Alu-

een suojeluperusteluokat ovat geomorfologia, maisema ja erikoisuus. Har-

junpään edustavuus on alentunut maanoton, hakkuiden ym. -vuoksi siinä 

määrin, että luontoselvityksessä on ehdotettu alueen merkittävää pienentä-

mistä tai suojelualuestatuksen purkamista. Ampumaradan tulevalla käytöllä 

ei ole merkitystä Harjunpään suojelun kannalta. 

 

Lähimmät luonnonsuojelualueet ampumarataan nähden ovat: 

− Naakan yksityinen luonnonsuojelualue vajaa 4 km pohjoiseen ampu-

maradasta Kokemäenjoen toisella puolella 

− Löyhän Katajalehdon yksityinen luonnonsuojelualue runsaat 4 km koilli-

seen ampumaradasta Kokemäenjoen toisella puolella 
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− METSO-kohde Piri 1:89 runsaat 5 km länteen ampumaradasta 

− Harjusuon yksityisesti suojeltu Keidassuo vajaa 6 km itään ampumara-

dasta. 

Lisäksi eteläinen naapurikiinteistö Kokemäen puolella on varattu METSO-

ohjelman mukaiseen luonnonsuojelukäyttöön tulevaisuudessa. Kiinteistö ei 

kuitenkaan tällä hetkellä ole luonnonsuojelualuetta. 

Kettulan ampumaradalla ei ole vaikutusta lähimpien luonnonsuojelualueit-

ten suojeluarvoihin. 

Pintavesien tila, päästöt ja vaikutukset  

Pintavesien tila 

Ampumarata sijaitsee Kokemäen alueen valuma-alueella 35.121. Ampu-

marata-alue on lähinnä pintavedetöntä.  

Metsästyshaulikkoradan haulien teoreettisen maksimileviämisalueen poh-

joisosassa on maastokarttaan merkittyä ojitettua metsää. SYKEn virtave-

siverkoston perusteella koko ampumarata-alueen vedet virtaavat pohjoi-

seen Rampakonojaan. Metsäkeskuksen valuma-aluelaskurin perusteella 

valtaosa ampumaradan valumavesistä kulkeutuu Rausenojaan kaakossa. 

Pohjoisosien ojitetun metsäalan vedet kulkeutuvat pohjoiseen Rampakon-

ojaan. Rampakonoja ja Rausenoja ovat potentiaalisesti vesilain mukaisia 

puroja. Joka tapauksessa molemmat virtaavat Kokemäenjokeen. 

Rausenoja virtaa radan valumavesien laskennallisesta yhtymäpaikasta 

noin 2 000 m ennen Kokemäenjokeen liittymistään. Rampakonoja virtaa 

haulien leviämisalueen valumavesien laskennallisesta yhtymäpaikasta 

noin 1 400 m ennen Kokemäenjokeen liittymistään. 
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Päästöt laitokselta pintavesiin  

Kettulan ampumaradalle ei kerry pintavesiä, eikä radalla ole purkuojaa. 

Paikkatietoaineistojen perusteella pohjoisessa, runsaan hehtaarin kokoi-

sella osalla haulien teoreettista maksimaalista leviämisaluetta on ojitettua 

puustoista suota, jonka ojissa saattaa virrata vettä. 



    20 (63) 
 

Vaikutukset 

Liukoisen lyijyn pitoisuus ojavedessä oli 3,3 µg/l ja pH 4,4. 

Pintavesien virtausreitillä radan pohjoispuolella (Rampakonojan suuntaan) 

on useita muokattuja maastokohteita, kuten valtatie, rautatie, peltoja ja ra-

kennuksia. Pintavesien virtausreitillä radan kaakkoispuolella (Rausenojan 

suuntaan) on myös muokattuja maastokohteita, kuten valtatie, rautatie, 

peltoja ja rakennuksia, kuitenkin pääasiassa metsämaata. Erityisiä koh-

teita, joihin ampumaradan pohjois- ja eteläosan valumavedet vaikuttaisivat, 

ei ole tiedossa. 

Maaperä ja pohjavesi 

Maaperä 

Maaperätiedot 

Ampumarata sijaitsee harjun lievealueella, Matinharjun itärinteen juuren 

lähellä. Matinharju on osa pitkää harjujaksoa nimeltään Harjavalta-Köyliö-

Säkylänharju (Lindroos ym. 1983). 

GTK:n 1:20 000 maaperäkartan mukaan ampumarata sijaitsee pohja- ja 

pintamaalajinsa suhteen rakennusteknisen hiekan alueella, joskin haulien 

leviämisalue on osin pintamaaltaan saraturvetta. Maastotarkastelun perus-

teella ampumaradan ampuma-alue on pääosin nurmea, ja haulit leviävät 

turvemaalle. 

Rata-alueen pinta on turvemaata (sisältäen myös mineraaliainesta) noin 

puoleen metriin saakka ja siitä silttistä hiekkaa runsaaseen metriin saakka. 

Entisen kaatopaikka-alueen ulkopuolella maannos on häiriintymätön. Pin-

takerrosten alla on noin kolmen metrin kerros savea, jonka alla on koostu-

mukseltaan vaihtelevaa kivistä hiekkaa kahteenkymmeneen metriin 

saakka, josta alkaa kallioperä (Jaakko Pöyry Infra 2006a). Haulien le-

viämisalueella pinnan turvekerrokset ovat paikoin ohuempia (maastokartan 

soistumien ulkopuolella, kuva 6). 

Pohjavesialueen maaperä on yleistäen pääasiassa glasifluviaalista hiek-

kaa, mutta muodostuman keskiosissa on nähtävissä kapea jakso harjun 

ydinosaa, lohkareista ja kivistä soraa ja hiekkaa. Harjussa on salpaavia 

hienoaineskerroksia, jotka selittävät Järilänvuoren pohjavesialueella ha-

vaittavia orsivesikerroksia. Topografisesti Järilänvuoren pohjavesialueen 

osa harjumuodostumaa on melko laaja-alainen suhteessa korkeuteensa ja 

poikkileikkaukseltaan epäsymmetrinen. Reuna-alueet leviävät laajalle 

alalle harjun sivuilla, jossa maa-aineksen raekoko pienenee ja myös orsi-

vettä päälleen salpaavia hienoaineskerroksia esiintyy (Ahomäki 2008, 

POVET, julkiset paikkatietoaineistot). Pohjavesialueen kallioperä on pää-

asiassa Satakunnan jotunista hiekkakiveä, jota leikkaavat postjotuniset 

diabaasit (Palmu et al. 1994). 
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Päästöt maaperään 

Laskennallisesti Kettulan ampumaradan rakenteisiin on kertynyt yhteensä 

noin 20 tonnia lyijyä. Radan ollessa normaalisti toiminnassa uutta lyijyä 

kertyy noin 720 kg vuodessa. Laskelmat on tehty oletuksella, että kaikki 

ammutut haulit ovat lyijyhauleja. Todellisuudessa kertyvän lyijyn määrä on 

vähäisempää vaihtoehtoisten haulimateriaalien, lähinnä teräksen, käytön 

yleistyessä. Maa-ainestutkimuksissa ei havaittu, huomioiden kenttätesti-

tulosten tarkastelun tarkempien laboratorioanalyysien valossa, haitta-ainei-

den liukenemista maa-ainekseen. 

Tutkimusten ja BAT-oppaan mukaisten arviointien tulokset ovat yhdenmu-

kaisia. Rata kuuluu BAT-oppaan alimmalle riskiluokitustasolle. Rataraken-

netutkimukset 2005 osoittavat myös, että Kettulan ampumaradalla haulit 

ovat rikastuneet radan pintakerrokseen ratarakenteisiin, eikä metallien kul-

keutumista syvemmälle maaperään ole tapahtunut. Hauleista ei tutkimus-

ten tai kohteeseen sovelletun teoreettisen viitekehyksen perusteella liu-

kene metalleja ympäristöön. 

Arvioitaessa tarvittavia toimenpiteitä ampumaradan mahdollisen ympäristö-

vaikutuksen pienentämiseksi, merkittävin huomioitava tekijä on haitta-ai-

neiden kulkeutumisriski. Ympäristöministeriön AMPY-oppaan (2012) ja 

BAT-oppaan (2014) mukaan ampumaradan pintamaakerros katsotaan ra-

tarakenteeksi. Tällä tarkoitetaan rata-alueen ampumapaikkojen, välialueen 

ja maalialueen pintamaata, johon ammunnasta syntyvät jätteet kertyvät. 

Tähän luetaan sekä erillinen rakennettu taustavalli että taustavallina käy-

tettävän rinteen pintaosa. Haulikkoradan ratarakenteeksi katsotaan koko 

kiekkojen ja haulien leviämisalue. Ratarakennetta ei pidetä maaperänä 

vaan rakenteena, joka toiminnan loputtua poistetaan. Tyypillisesti ampu-

maratojen ratarakenteissa haitallisten aineiden pitoisuus on paikoitellen 

korkea, mutta pilaantumisen hallinnan kannalta keskeistä on haitta-ainei-

den kulkeutumisriskin hallinta (Kajander & Parri 2014). 

Ampumaratatoiminnan ympäristöä kuormittava vaikutus syntyy pääasiassa 

haulien ja luotien sisältämistä metalleista. Näistä merkittävimpänä voidaan 

pitää lyijyä. Luotien ja haulien päästessä kosketuksiin ympäristön kanssa 

ne alkavat rapautua ja lyijyä ja muita metalleja vapautuu maaperään. Luo-

tien ja haulien pintaan muodostuu ajan myötä lisähapettumiselta suojaava 

pintakerros. Ympäristön olosuhteet, erityisesti pH, vaikuttavat voimakkaasti 

muuntumisreaktioon. Metallien leviämisen kannalta olennaista on, kuinka 

tehokkaasti liuennut aine liikkuu maaperässä sekä sitoutuuko aine liuke-

nemispaikalla tai etenemismatkalla johonkin ja kuinka pysyvästi. Maaperä-

olosuhteet, jotka voivat nopeuttaa luotien ja haulien rapautumista voivat 

toisaalta sitoa tehokkaasti vapautuneita haitta-aineita. (Kajander & Parri 

2014.) 

Ampumaratatoiminnasta aiheutuu erittäin harvoin välittömiä tai lyhyen aika-

välin ympäristövaikutuksia. Tyypillisesti ja erityisesti kuivissa ja pH-neut-

raaleissa olosuhteissa metallien leviäminen on hidasta. (Kajander & Parri 

2014). Esimerkiksi GTK:n ja SYKEn laskelmien mukaan Mansikkakuopan 
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ampumaradalla lyijyn kulkeutumisaika 10 metrin matkalla radan pinnan 

haulikertymistä pohjaveden pintaan vie yli 20 000 vuotta (Tarvainen ym. 

2011). Yleisesti ottaen tehdyissä tutkimuksissa ampumaradan lyijy on 

yleensä voimakkaasti sitoutunut pintamaan orgaaniseen kerrokseen. Tämä 

johtuu sekä lyijyn yleisesti heikosta mobiliteetista monissa olosuhteissa 

sekä lyijyn taipumuksesta sitoutua mm. orgaaniseen ainekseen ja savimi-

neraaleihin (esim. Turkki 1996, Heikkinen 2000, EPA 2005, Naumanen ym. 

2002). Naumasen (2002) mukaan luodit ja haulit muodostavat maaperässä 

pinnalleen sekundäärimineraaleja, joiden, pikemmin kuin alkuperäisen lyi-

jyn, liukenemisominaisuudet määrittävät luotien ja haulien hajoamisnopeu-

den. Maaperän lyijypitoisuudet laskevat tyypillisesti nopeasti syvyyden 

funktiona, korkeiden pitoisuuksien rajoittuessa pintamaahan/ratarakentee-

seen (esim. Turkki 1996, Naumanen ym. 2002). BAT-oppaan yhteydessä 

tehdyssä selvityksessä havaittiin haulikkoratojen ampumasektorin kohon-

neiden haitta-ainepitoisuuksien rajoittuvan yleensä ylimpään 10 cm kerrok-

seen maanpinnasta (Kajander ja Parri 2014). 

Raskasmetallien lisäksi ratarakenteisiin kertyy haulikkoradoilla käytettävien 

savikiekot sisältämiä PAH-yhdisteitä. Tyypillisesti Suomessa käytettävien 

savikiekkojen massasta 0,2–2,5 % on PAH-yhdisteitä. Ekokiekoissa, joita 

käytännössä nykyään käytetään, PAH-yhdisteiden kokonaispitoisuus jää 

alle 0,001 %. PAH-yhdisteet ovat hyvin niukkaliukoisia ja yhdisteet pysyvät 

sitoutuneina kiekkomateriaaliin. Tästä syystä ne eivät leviä ratarakenteiden 

ulkopuolelle, eikä kiekkomurskan keräämiselle ole sillä perusteella tarvetta 

(Kajander & Parri 2014). 

Maaperän tila 

Kettulan ampumaradalla suoritettiin ympäristötekninen tutkimus vuonna 

2005. Kymmenestä koekuopasta haulien leviämisalueelta tutkittiin ratara-

kenteista maa-aineksen metallipitoisuudet syvyyksiltä 0,1–0,2 m ja 0,4–0,5 

m. Maa-aineksen metallipitoisuudet olivat suuntaa antavien XRF-kenttätes-

tien perusteella pääosin alle kynnysarvon. Kahdessa laboratoriossa tar-

kemmin analysoidussa kokoomanäytteessä, jotka edustivat keskivertoa 

korkeampien metallipitoisuuksien näytteitä, kaikki metallipitoisuudet olivat 

alle määritysrajojen ja huomattavasti kenttätestejä alhaisempia. XRF-kent-

tätestit yliarvioivat siis systemaattisesti näytteiden metallipitoisuuksia. Tut-

kimuksen perusteella 30 vuoden (1975–2005) ampumaratatoiminnan ai-

kana haulien metalleja ei ole liuennut maa-ainekseen. 

Pohjavesi 

Pohjavesialue 

Kettulan ampumarata sijaitsee Järilänvuoren 1-luokan pohjavesialueella. 

Kiinteistö sijoittuu pohjavesialueen itärajalle siten, että se kuuluu sekä poh-

javeden muodostumisalueeseen, pohjavesialueeseen muutoin, että pohja-

vesialueen ulkopuolelle. Teoreettisten haulien leviämisalueiden perusteella 

hauleja leviää lähinnä muodostumisalueen, ja vähemmissä määrin koko 
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pohjavesialueen ulkopuolelle. Rata-alueella esiintyy orsivettä noin 30 cm 

syvyydellä. Alempi pohjavedenpinta on yli 10 m syvyydessä. 

Saatavilla olevan aineiston perusteella arvioitu alemman pohjavesikerrok-

sen virtaussuunta rata-alueella on kohti pohjaveden muodostumisaluetta. 

Pohjaveden päävirtaussuunta on harjumuodostuman suuntaisesti pohjois-

luodetta kohti, jossa pohjavesi purkautuu lopulta Kokemäenjokeen. Pohja-

veden virtauksen vedenjakajat sijaitsevat harjun reuna-alueilla ja ovat pai-

koin vaiheittuvat. Pohjavesialue on synkliininen. 

Orsiveden arvioitu virtaussuunta on pois pohjavesialueesta (GTK:n kallio-

peräaineisto 1:200 000 ja maaperäaineisto 1:20 000, MML:n korkeusai-

neisto 2 m, Vesi- ja ympäristöhallitus 1989, Palmu ym. 1994, Harjavallan 

kaupunki 2006–2007, Ahomäki 2008, Mitta Oy 2020, KVVY Oy 2020, 

POVET-ympäristötietojärjestelmä 02/2021). 

Järilänvuoren 1-luokan pohjavesialue sijoittuu osaksi pitkää harjujaksoa 

nimeltä Harjavalta-Köyliö-Säkylänharju (Lindroos ym. 1983). Pohjavesialu-

eella sijaitsee kolme kaupungin vedenottamoa: Järilänvuori 1,6 km ampu-

maradasta länsiluoteeseen, Hiitteenharju 1,8 km luoteeseen ja Santamaa 

1,2 km länsilounaaseen päin. Hiitteenharjun ja Järilänvuoren ottamoiden 

yhteinen vedenottolupa on 3 000 m3/vrk. Vuonna 2014 Hiittenharjulla otet-

tiin 1 023 m3 ja Järilänvuorella 775 m3 pohjavettä (SWECO 2015). Vuonna 

2007 Santamaan ottamolta pumpattiin 1 315 m3/vrk (luparaja 2000 m3) 

(Ahomäki 2008). Kolmella em. vedenottamolla on yhteinen lähi- ja kauko-

suojavyöhyke, joka on määritetty Etelä-Suomen aluehallintoviraston pää-

töksellä 145/2014/2. Ampumaratakiinteistö ei kuulu vedenottamoiden 

suoja-alueeseen, eikä suoja-aluepäätöksessä anneta määräyksiä ampu-

maratoja koskien. 

Pohjavesialueella muodostuu n. 10 000 m3 vettä vuorokaudessa. Alueen 

kemiallinen tila on huono. Alueen pohjoisosien pohjavesi on pilaantunut 

kuparista, nikkelistä ja kadmiumista. Alueen määrällinen tila on hyvä, mutta 

pohjaveden pinnankorkeuksissa on nähtävissä pidemmällä aikavälillä las-

keva trendi. (POVET) 

Pohjavesialueelle on laadittu suojelusuunnitelma vuonna 2008 (Ahomäki). 

Kettulan ampumarata on luokiteltu suunnitelmassa alimpaan riskiluokkaan 

D (luokittelussa A−D). 
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Ampurata-alueen pohjaveden tila 

Näyhälän kaatopaikan kunnostuksen jälkeen vuonna 2005 rata-alueelle 

asennettiin kaksi orsiveden havaintoputkea ja yksi pohjaveden havainto-

putki.  
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Vesinäytteiden tulokset ennen Näyhälän kaatopaikan kunnostusta, 

17.5.2005: 

 

Vesinäytetulokset Näyhälän kaatopaikan kunnostuksen jälkeen, 7.9.2005 

 

Alueen pohjavesituloksia 2009− 

Havaintoputkien vesien metallipitoisuuksia on analysoitu vuosina 2005, 

2009, 2010 ja 2020. Yleisesti ottaen ampumaratasidonnaisten metallien 

pitoisuudet ovat olleet hyvin vähäisiä, pois lukien kohoamat kaatopaikka-

kunnostuksen jälkeen vuonna 2005, joihin on todennäköisesti vaikuttanut 

mittava maanmuokkaus, ja jolloin analyysimenetelmät olivat myös epätark-

koja. Lyijyn pitoisuus on ollut kaikissa putkissa alle talousvesiasetuksen 

raja-arvon koko mittaushistorian ajan, samoin kuin antimonin, pois lukien 

kohonneet pitoisuudet kunnostusvuonna 2005 orsivesiputkessa OV502. 
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Orsivedessä ja pohjavedessä ei ole havaittu merkittävää ampumaratatoi-

minnan haitta-ainepitoisuuksien kohoamista 15 vuoden aikana 
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suoritetuissa analyyseissä. Varhaisimmatkin maa- tai vesinäytteet on ke-

rätty 30 vuoden ampumaratatoiminnan jälkeen. Viimeisimmät vesinäytteet 

45 vuotta radan perustamisesta, joten eri ikäisten haulien rapautumiselle ja 

toisaalta sekundäärimineraalikerrosten muodostumiselle on ollut riittävästi 

aikaa, samoin kuin mahdollisten haulien tuottamien ympäristövaikutusten 

havaitsemiseksi. Olemassa olevat pohjaveden havaintopisteet ovat kuiten-

kin otollisemmat alemman pohjavesikerroksen kuin orsivesikerroksen seu-

rannan ja riskinarvioinnin kannalta. Näillä kahdella pohjavesikerroksella on 

kuitenkin eroa huomioiden YSL 527/2014 17 §:n määritelmät pohjaveden 

pilaantumisesta. 
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Olemassa olevan tiedon varassa Kettulan ampumarataan liittyvästä orsi- ja 

pohjaveden pilaantumisriskistä voidaan todeta laadullisesti arvioituna seu-

raavaa: 

− Alemman pohjavesikerroksen lyhyt- ja pitkäaikainen pilaantumisriski on 

pieni. 

− Orsiveden lyhyt- ja pitkäaikainen pilaantumisriski on pieni. 

Ampumaratatoiminnassa tullaan siirtymään lyijyttömiin hauleihin 

31.12.2022 mennessä, mikä vähentää radan tuottamaa kuormitusta ja 

päästöpotentiaalia pohja- ja orsiveteen. Tämä on VNa 713/2014 7 § koh-

dan 4) mukainen toimenpide. 

Talousvesikaivot   

Lähellä ampumarataa ei ole yksityishenkilöiden talousvesikaivoja. Lähim-

mät kiinteistöt, joissa voisi olla talous-vesikaivoja, ovat valtatien toisella 

puolella runsaan 400 metrin päässä rata-alueesta pohjoiseen (600 m 
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ampumapaikoista). Saatavilla oleviin tietoihin perustuvien tekijöiden perus-

teella on epätodennäköistä, että ampumarata-alueen orsivesillä voisi olla 

vaikutusta talousvesikaivoihin näillä kiinteistöillä, vaikka niillä olisikin orsi-

vesikaivot. Nämä tekijät ovat: 1) Orsivesi- ja maa-ainesnäytteiden analyysi-

tulosten perusteella liukenemista ei ole tapahtunut; 2) Etäisyys kiinteistöi-

hin on suhteellisen merkittävä; ja 3) Maanpinnan- ja orsivedenpinnan kor-

kojen perusteella siirryttäessä pohjoiseen, etäämmälle ampumarata-alu-

eesta, orsivesi yhtyy pintaveteen, jonka kulkureittiä säätelee ojitus. 

Ilmanlaatu, päästöt ja vaikutukset 

Päästöt ilmaan ovat paikallisia. Toiminta ei levitä pölyä tuulen mukana. 

Melu 

Nykytila 

Radan ympäristö on harvaan asuttua. Lähellä rataa kulkee rautatie ja ää-

nekäs valtaväylä. Ampumaäänet oletettavasti hukkuvat osin valtaväylän 

liikenteeseen, joka vuonna 2019 oli Väyläviraston mukaan 4 794 ajoneu-

voa vuorokaudessa. Ampumaradan lähialueella ei ole erityistä rakentamis-

painetta. 

Toiminnasta aiheutuva melu 

Melumallinnus 

Kettulan ampumarata, Harjavalta. Ympäristömeluselvitys 2021. HMMT 

Partners Oy. 7.4.2021 todetaan muun muassa seuraavaa: 

Kettulan ampumaradan skeet- ja trapratojen Al-enimmäisäänitaso LAImax 

ylittää ampumaratamelun asuinalueiden ohjearvon 65 dB ja loma-asuinalu-

eiden ohjearvon 60 dB lähimmillä altistuvilla kohteilla.  

Skeet-radan Al-enimmäisäänitason LAImax ohjearvon ylitys on enimmil-

lään 10 dB Matinharjunkujan asuinrakennuksilla. Etäämmällä sijaitsevilla 

kohteilla ylitys on 1…3 dB. Loma-asuinkohteella Museotiellä ohjearvon yli-

tys on 2 dB. Järvistön kohteista yksi on loma-asunto, jolla ohjearvon 60 dB 

ylitys on 3 dB. 

Trapradan Al-enimmäisäänitason LAImax ohjearvon ylitys on enimmillään 

7 dB Järvistön loma-asuinkohteella. Järvistön ja Matinharjunkujan asuinra-

kennuksilla ylitys on 2 dB. Kohteella Rantala ylitys on 1 dB. 

Muilla lähialueen kohteilla ampumaratamelun ohjearvot eivät ylity. 
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Ampumaradan melun arviointi 

Ampumaratatoiminnan melun vaikutukset liittyvät ensisijaisesti häiritsevyy-

teen ja elinympäristön viihtyisyyteen. Muita mahdollisia terveyteen liittyviä 

vaikutuksia ei ole voitu tutkimuksin havaita. (Kajander & Parri 2014.) Am-

pumamelua arvioidaan Suomessa käyttäen melusuureena AI-enim-

mäisäänitasoa LAImax. Ensisijaisesti melun haitallisuutta arvioidaan valtio-

neuvoston päätöksen 53/1997 mukaisten ohjearvojen (taulukko 2) perus-

teella. Ohjearvot on tarkoitettu maankäytön ja rakentamisen suunnittelua 

varten eikä niiden perusteella arvioida terveys- ja viihtyisyyshaittaa. Ole-

massa olevilla radoilla ohjearvoja voitaisiin pitää tavoitearvoina (Ympäristö-

ministeriö 2012). 

Ympäristöministeriön ohjeessa (1999) on määrätty, että AI-enimmäisääni-

taso tulee mitata vähintään viiden laukauksen keskiarvona. Perusteluna 

on, että yksittäisten laukausten enimmäisäänitaso voi vaihdella tuntuvasti 

lähinnä hetkellisten sääolojen vaihteluiden seurauksena (muun muassa 

tuulen suunnan ja nopeuden vaihtelut sekä puuskaisuus). Mittaustulokset 

edustavat siten aina vain juuri mittauspäivänä ja mittaushetkellä esiinty-

neitä tilanteita ja olosuhteita. Melutaso voi vaihdella huomattavasti paitsi 

mittauspäivän myös yhden mittausjakson aikana. Jopa kaksi perättäistä 

laukausta voivat erota toisistaan yli kymmenen desibeliä. Yksittäisen, yh-

tenä päivänä tehdyn mittausjakson edustavuus on varsin vaatimaton, 

vaikka sääolot mittausten aikana täyttäisivät nykyisen mittausohjeen suosi-

tukset. Vain pitkän mittaussarjan tilastollisen tuloksen voidaan katsoa 

edustavan jollakin luotettavuudella pidempää ajanjaksoa. Silti pitkäkin mit-

taussarja tyypillisillä etäisyyksillä ja ohjeet täyttävissä sääoloissa voi tuot-

taa tuloksiin varsin suuren vaihteluvälin. Yksittäisten laukausten pienimpien 

ja suurimpien äänitasojen ero voi olla jopa 20–30 dB. Eri päivinä 
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hyväksyttävissä sääoloissa tehtyjen mittausten päiväkohtaisten kokonais-

tulosten vaihteluväli voi sekin olla peräti 15–20 dB. 

Edellä mainitun vaihtelun vuoksi Lahti & Markula (2016) eivät pidä mittauk-

sia ensisijaisena tapana arvioida ampumaratamelua. Sen sijaan laskenta-

malleja käyttämällä saadaan paremmin tilannetta kuvaavia tuloksia. Hyvin 

monena päivänä tehtyjen tuhansien mittausten päiväkohtaisista tuloksista 

laskettu energiakeskiarvo lähestyy laskentamallilla saatavaa tulosta. Sa-

moista syistä ei voida perustella, että melumittauksilla voitaisiin tarkentaa 

melumallinnuksen tuloksia. 

Ympäristöluvissa saatetaan säätää melun osalta myös seurannan järjestä-

misestä, ampumaratojen meluselvityksissä todetun melutilanteen kehitty-

misestä ja ympäristöluvissa määrättyjen melurajojen noudattamista varten. 

Tällainen seuranta on tarpeen ja perusteltua vain, mikäli toiminnassa on 

tapahtunut olennaisia muutoksia, jotka voivat vaikuttaa meluvaikutuksiin. 

Laukausmäärän muutosta ei voida kuitenkaan pitää sellaisena muutok-

sena, jota pitäisi seurata mallintamalla tai uusin mittauksin. (Lahti & Mar-

kula 2016). 

Mikäli toiminnassa on tapahtunut oleellinen muutos, suositeltavaa on tehdä 

päivitys laskentaselvitykseen. Tärkein peruste mallinnuksen ensisijaiselle 

käytölle on, että sen tulos on suoraan vertailukelpoinen edellisiin laskenta-

tuloksiin. Melumittauksilla saatujen mittaustulosten vertailukelpoisuus on 

ratkaisevasti heikompi. “Ampumaratamelun arviointi: selvitykset, laskenta 

ja mittaukset” -esiselvityksessä (Lahti & Markula 2016) esitetään, että mal-

lilaskenta olisi ampumaratamelun ensisijainen ja yleensä riittävä selvitys- ja 

arviointimenetelmä. 

Kettulan ampumaradan melutilanne 

Ampumamelusta ei ole tullut valituksia toiminnanharjoittajalle tai valvovalle 

viranomaiselle lähihistoriassa. Ampumaradalle on teetetty melumalli 

vuonna 2021. Melumallinnuksen perusteella AI-painotettu enimmäisääni-

taso LAImax ylittyy paikoin lähialueiden asuin- tai lomarakennuksilla suh-

teessa Vnp 53/1997 ohjearvoihin. Ylitys on suurimmillaan Matinharjunku-

jan kolmella asuinrakennuksella, jossa ylitys on n. 10 dB skeet-ammunto-

jen osalta. Toiminnanharjoittajan tietojen mukaan Matinharjunkujan kol-

mesta asuinrakennuksesta kaksi on tällä hetkellä tyhjillään, ja yhdessä 

asuu yksi henkilö. Loma-asunnolla Kokemäen puolella ylitys on n. 7 dB 

trap-ammuntojen osalta. Lukuun ottamatta edellä mainittua kahta tapausta, 

kaikki laskennalliset ylitykset ovat huomattavasti vähäisempiä, luokkaa 

1…3 dB. 
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Meluntorjunnan tarvetta taulukon 3 mukaisesti arvioidessa Kettulan ampu-

maradan melutilanne asettuu kategoriaan: Meluntorjuntarakenteet mitoite-

taan niin että äänitaso ei ylitä ympäristöluvassa annettua tavoite- tai raja-

arvoa ja/tai melukuormitusta vähennetään käyttöaikojen avulla. 

Meluntorjunta 

VNp 53/1997 ohjearvojen saavuttaminen ampumaradan lähialueilla vaatisi 

merkittävät meluvallit tai muut vastaavat esteet. Alla on esitetty karkeat ar-

viot ja laskelma meluvallin rakentamiselle tavanomaisin puhtain maamas-

soin. Laskelman tarkoitus on vain kuvata työmäärän ja kustannusten mitta-

luokkaa, ei toimia tarkempana pohjasuunnitelmana mahdollisille töille. Valli 

jouduttaisiin rakentamaan pohjavesialueelle, mikä rajoittaa huomattavasti 

hyödynnettävien rakennusmateriaalien valikoimaa. 

Teknis-taloudellinen selvitys sisältää seuraavat oletukset perusteluineen ja 

laskelmat: 

1) Vallin pituus: 350 m. Haulikkoratojen ampumasektorien yhteispituus on 

n. 250 m etäisyydellä 65–68 m (lajiteknisistä syistä) ampumapaikoista. 

Pyöristys 50 m yli ampumasektorien päätepisteiden on kohtuullinen arvio 

suhteessa melun leviämiseen myös aseen sivusuuntiin. 

2) Vallin korkeus: Keskimäärin n. 8 metriä asiantuntijan arvion mukaan. 

3) Vallin tilavuus V ja kustannukset: Soveltaen ampumaratojen BAT-op-

paan s.231, Mallisuunnitelma haulikkoradan valli- ja verkkoratkaisulle: 
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a. 𝑉=(1,5𝑥2+2𝑋) ∗ 𝑙 

b. Jossa x = vallin korkeus ja l = vallin pituus 

c. Vallin luiskakaltevuus on 1:1,5 ja harjan leveys 2 m 

d. V = 39 200 m3 

e. Tiheysarviolla 2 maa-aineksen massa on 78 400 tonnia eli n. 1 742 ka-

settiautolastillista (45 t). 

f. Vallin rakentamisen kustannukset ampumaratojen BAT-oppaan (s. 231) 

esittämällä vuoden 2014, inflaatiokorjaamattomalla hintatasolla on 

7,5 €/m3, sisältäen maa-ainekset ja rakennustyöt, mutta ei kuljetuksia. Arvi-

oidulla kuljetuskustannuksella 200 €/lasti vallin rakentamisen hinta olisi 

294 000 € + 348 400 € = 642 400 €. 

4) Tampereen kaupungin meluntorjunnan toimintasuunnitelmassa 2018–

2022 on esitetty meluesteiden yksikköhinnat Fore-tietokannan mukaisin 

kustannuksin: 

a. Kahdeksan metriä korkea nurmetettu meluvalli yhden metrin harjalevey-

dellä, jonka materiaalit saadaan enintään yhden kilometrin päästä raken-

nuspaikasta, maksaa 922 €/metri. 

b. Tällä kustannustasolla ampumaradan 350 m meluvalli maksaisi 

322 700 €, sisältäen kuljetuksen ja rakennustyöt. 

c. Tarvittavia massamääriä pilaantumatonta luonnollista maa-ainesta ei to-

dennäköisesti saa 1 km sisältä ampumaradasta, joten kuljetuskustannuk-

set nousisivat laskelmaan verrattuna. 

 

5) Kohdan 4 ja 5 kustannusarviot eivät sisällä esim. erilaisia konsulttitöitä, 

veroja, radalle vievän hiekkatien kunnossapidon hintaa tai lukuisia muita 

kustannustekijöitä, joita tämän kokoluokan maanrakennusprojekti synnyt-

täisi. Kustannusarvio ei myöskään sisällä nykyisten hauleja sisältävien 

maiden kuorintaa vallien alta ja kyseisten maiden toimittamista lainmukai-

seen vastaanottopaikkaan. 

Teknis-taloudellisen selvityksen perusteella hakija esittää, ettei Kettulan 

ampumaradalle määrätä meluntorjuntarakenteita VNp 53/1997 ohjearvojen 

saavuttamiseksi. Melukuormitusta hillitään parhaan käyttökelpoisen teknii-

kan ohjeen mukaisesti käyttöaikoja rajoittamalla. Meluntorjunta fyysisin es-

tein esitetään jätettäväksi tulevaisuuden vapaaehtoiseksi optioksi, joka voi-

daan toteuttaa, mikäli siitä tulee teknis-taloudellisesti mahdollista esimer-

kiksi kiertotaloushankkeiden myötä, ja jonka perusteella käyttöaikoja ra-

dalla voitaisiin asianmukaiseen meluselvitykseen pohjautuen laajentaa tu-

levaisuudessa. 

Kettulan ampumaradan meluntorjunta voitaisiin toteuttaa käyttöaikojen ra-

jaamisen lisäksi tiedottamalla toiminnasta altistuville kohteille ja muutoin 

altistuvien kohteiden kanssa yhteistyössä toimimalla. Perusteena esityk-

selle on a) altistuvien kohteiden määrä, b) laskennallisten ohjearvoylitysten 

pääsääntöinen vähäisyys, c) radan alhaiset laukausmäärät ja d) radan toi-

minnan vähäiset tosiasialliset käyttötunnit vuodessa.  
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Mikäli ympäristöluvassa on tarvetta määrätä toiminnan äänitasoista, voitai-

siin ne asettaa tavoitteellisena, koska kyseessä on rakennettu ja pitkään 

alueella toiminut rata. Valtioneuvoston päätöksen (53/1997) mukaisesti 

tämä on mahdollista, kuten myös ohjearvoja suurempien äänitasojen salli-

minen. 

Toiminnan vaikutus melutasoon 

Melumallinnuksen mukaan Vnp 53/1997 ohjearvot pääsääntöisesti alittuvat 

lähiympäristön laajemmassa tarkastelussa. Kolmella asunnolla ylitys on n. 

10 dB skeetin osalta. Loma-asunnolla Kokemäen puolella ylitys on n. 7 dB 

trapin osalta. Muutoin kaikki ohjearvoylitykset ovat vähäisiä, n. 1…3 dB.  

Vnp 53/1997 ohjearvoja sovellettaessa tulee ottaa huomioon mm. laukaus-

määrät ja alueen käyttö (3 §). AMPY-oppaan (2012) mukaan ohjearvojen 

täyttyminen antaa lähtökohtaisesti oikeuden harjoittaa ammuntaa päivittäin 

klo 07–22 välisenä aikana, mikä vastaa 105 tuntia viikkotasolla. Kappa-

leessa 6.1 esitetyt ampuma-ajat (ma-pe 16–21, la 10–17, su 11–17) vas-

taavat 38 tuntia viikkotasolla. Tämä tarkoittaa noin 64 % vähennystä am-

puma-aikoihin verrattuna ohjeellisen lähtökohtaan, mitä voi pitää merkittä-

vänä käyttöaikarajoituksena. Käyttö painottuu kesäkaudelle, huhtikuu-

syyskuu. 

Ampumarata on ollut toiminnassa vuodesta 1975, eikä ympäristölupapää-

töksen myötä alueen äänimaisemaan tule muutoksia. Toiminnanharjoitta-

jan tietojen mukaan radasta ei ole tullut meluvalituksia 1970-luvun jälkeen.  

Toiminnassa muodostuvat jätteet 

Luettelo radalla syntyvistä jätteistä luokiteltuna VNa 179/2021 liitteen 4 

mukaisesti: 

 

− 20 01 01, paperi ja kartonki: 100 kg vuodessa. Viedään ratavalvojien 

omien kiinteistöjen jäteastioihin. 

− 20 01 08, biohajoavat keittiö- ja ruokalajätteet: 0–800 g vuodessa. Vie-

dään ratavalvojien omien kiinteistöjen jäteastioihin tai komposteihin. 

− 20 01 40, metallit (haulikonpatruunan hylsyt): 200 kg vuodessa. Kerä-

tään hylsyastiaan ja Lännen Jätepalvelu Oy tyhjentää astian joka toi-

nen vuosi. 

− 20 01 99/20 03 99: kuivakäymäläjäte, 10 kg vuodessa. Lännen Jäte-

palvelu Oy tyhjentää tarpeen mukaan. 

Tarkkailu 

Käyttötarkkailu 

Haitta-aineiden kertymistä ratarakenteisiin ja sitä kautta ratakohtaista kuor-

mituspotentiaalia seurataan parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteita 

noudattaen laukausmäärien seurannan avulla vuositasolla. Ratarakentei-

siin ei sovelleta maaperän pilaantumisen ohjearvoja. Koska ampumaradan 
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toiminta jatkuu, on parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaista jättää rata-

rakenteet paikoilleen. Ratarakenteen kunnostustarve tulee riskinarvioinnin 

perusteella harkittavaksi, jos ampumaratatoiminta loppuu ja maankäyttö 

alueella muuttuu.  

 

Päästötarkkailu 

Ampumaradan melupäästöä tullaan tarkkailemaan laukausmäärien perus-

teella. Toiminnanharjoittaja pitää valvonnalla ja ohjeistuksella huolen, että 

ampuma-aikoja noudatetaan. 

Vaikutustarkkailu  

Pohjavesi 

Nykyiset havaintoputket HP3 ja HP4 edustavat ampumaradan päästöjä 

kohtuullisesti. Pakottavaa kiireellistä tarvetta lisätarkkailulle ei ole.  

Orsiveden havaintoputki HP2 sijainti ei ole otollinen ampumaradan haitta-

aineiden seuraamiselle, joskin sen voi katsoa indikoivan entisen kaatopai-

kan lähiympäristön taustapitoisuutta orsiveden osalta ja toimivan sen 

osalta referenssinä putkelle HP4.  

Orsiveden havaintoputki HP4 sijaitsee selkeästi haulien teoreettisella le-

viämisalueella. Sijainti on teoreettisesta pääasiallisesta leviämisalueesta 

ampumapaikoille päin, mutta koska hauleja pysähtyy todellisuudessa (n. 

30 metrin matkalla) puustoon, jota teoreettiset leviämisalueet eivät huo-

mioi, HP4:n voi katsoa sijaitsevan alueella, johon kertyy edustava määrä 

hauleja. HP4 sijaitsee maastokartan suoalueen vieressä, mutta havainto-

putkipaikan maasto on (myös) orsivedestä kosteaa turvemaata. Suon ja 

turvemaan voidaan katsoa edustavan samaa orsivesimuodostumaa, jossa 

maaston vaihettuminen turvemaapohjaisesta metsästä suoksi johtuu 

maanpinnan laskusta ja siten maanpinnan ja orsivedenpinnan välisen etäi-

syyden pienenemisestä. HP4 ei kuitenkaan sijaitse alavirrassa koko ampu-

marata-alueeseen nähden, joten siinä ei havaittaisi kumuloitumista mah-

dollisesta laajemmalla pinta-alalla tapahtuvasta, yksikkökohtaisesti lievästä 

liukenemisesta, mikä voisi olla mahdollisesti havaittavissa erittäin hyvin si-

joitetulla havaintoputkella. 

Pohjaveden havaintoputki HP3 sijaitsee pohjaveden virtaussuuntaan näh-

den alavirrassa, ja sen voi katsoa edustavan metsästyshaulikkorataa hy-

vin. Trap-radalla ei ole omaa alemman pohjavesikerroksen havaintoput-

kea. Kuitenkaan sellaisia tekijöitä, jotka vaatisivat alemmalle pohjavesiker-

rokselle oman havaintoputken trap-radan osalta, esimerkiksi erilaisten ky-

seiseen pohjavesikerrokseen vaikuttavien luonnonolosuhteiden vuoksi, ei 

ole nähtävissä. 

Vesinäytteitä otetaan viiden vuoden välein radan kolmesta havaintoput-

kesta. Näytteenottotiheyttä esitetään harvennettavaksi, jos 



    37 (63) 
 

ampumaratasidonnaiset haitta-ainepitoisuudet pysyvät keskiarvoltaan alle 

ympäristönlaatunormien. Ampumaradan pohjavesiputkesta ja kahdesta or-

sivesiputkesta suositellaan analysoitavaksi pH, happipitoisuus, sameus, 

orgaanisen aineksen pitoisuus, sekä Pb, As, Cu, Sb ja Zn (metallit liukoi-

sina).  

Pintavesi 

Haulien teoreettisen leviämisalueen pohjoisosissa sijaitsevia ojia esitetään 

seurattavaksi mahdollisen virtaaman havaitsemiseksi. Mikäli ojissa havai-

taan virtaamaa, esitetään kertaluontoista pintavesinäytteenottoa. Näyt-

teestä analysoidaan Pb, As, Cu, Sb, Zn (metalleista kokonais- ja liukoiset 

pitoisuudet), Ca, DOC, pH ja sameus. Lyijyn pitoisuudet esitetään biosaa-

tavassa muodossa. Kertaluontoisen näytteenoton perusteella voidaan arvi-

oida, onko pintavedessä havaittavissa kohonneita ampumaratatoimintaan 

liittyviä haitta-ainepitoisuuksia. Mikäli näytteen perusteella pintavedessä on 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, suositellaan seuraamaan pintaveden 

laatua 3–6 vuoden välein. 

 

Kirjanpito ja raportointi 

Kierrätykseen toimitetuista jätemääristä tullaan pitämään kirjaa. Poik-

keavien aikojen harjoituskerroista pidettäisiin kirjaa ja ne ilmoitettaisiin vuo-

siraportoinnin yhteydessä. 

Tarkkailun tuloksista kootaan vuosiraportti, joka toimitetaan valvovalle vi-

ranomaiselle vuosittain helmikuun loppuun mennessä. 
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Paras käyttökelpoinen tekniikka  

Ampumaratatoiminnan melua voidaan vähentää melupäästöä pienentä-

mällä tai vaikuttamalla melun leviämiseen. Meluhaittaa ja osin melun leviä-

mistä ympäristöön voidaan vähentää Kettulan ampumaradalla seuraavilla 

tavoilla: 

− Kaavoitus, jolloin huolehditaan, etteivät melutasot ylity häiriintyvissä 

kohteissa (BEP). 

− Rakennuslupia asuin- tai lomarakennuksille ei tulisi myöntää 

ampumaradan läheisyyteen. 

− vuorovaikutus naapurien ja sidosryhmien kanssa toiminnan hyväksyttä-

vyyden lisäämiseksi ja haitan kokemisen tunteen vähentämiseksi 

(BEP) 

käyttöaikojen suunnittelu ja tiedottaminen toiminnasta (BEP) 

− toimintaa ohjaavat luvat, säännöt ja niiden valvonta (BEP) 

− meluntorjuntarakenteet (BAT). 

Hakijan esitykset 

Esitetty aikataulu 

Toiminta suunnitellaan aloitettavaksi mahdollisimman pian, joko radan saa-

tua myönteisen ympäristölupapäätöksen ja luvan aloittaa toiminta muutok-

senhausta huolimatta, tai radan saatua lainvoimaisen ympäristölupapää-

töksen. 

Toiminnan aloittamista koskeva pyyntö 

Hakija hakee ympäristönsuojelulain (527/2014) § 199 mukaisesti toiminnan 

aloittamista mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta, jotta toiminta voi-

daan aloittaa lupapäätöstä noudattaen mahdollisesta muutoksenhausta 

huolimatta.  

Radan ja toiminnanharjoittajan taloudellisen selviämisen kannalta mahdol-

lisimman nopea toiminnan aloitus on tärkeää. Kierrosmaksut haulikkoam-

munnasta ovat seuran pääasiallinen tulonlähde. Radan toiminnan keskey-

tyminen on myös siirtynyt keinotekoisesti eteenpäin yli vuodella lupahake-

muksen 22.4.2021 kappaleen 4 mukaisesti. 

Radan toiminta on alkanut vuonna 1975, jolloin vanhimmat haulit alueella 

on ammuttu. Uusimmat haulit alueella on alkuvuodelta 2020. Verrattuna 

runsaan neljänkymmenen vuoden toimintahistoriaan mahdollisen muutok-

senhaun aikana tapahtuva ampumatoiminta on merkitykseltään vähäistä, 

eikä muuta alueen tilannetta ampumaratasidonnaisten ympäristövaikutus-

ten osalta. 
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Esitetyt vakuudet 

Vakuus toiminnan aloittamiseksi ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista 

Vakuudeksi esitetään sata euroa (100 €). Tämä summa riittää mahdollisen 

muutoksenhaun aikana syntyvien jätteiden toimittamiseen asianmukaiseen 

käsittelyyn. 

ASIAN KÄSITTELY 

Täydennykset 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 29.9.2021, 2.11.2021, 13.12.2021, 

5.4.2022, 12.4.2022 ja 22.4.2022.  

Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi) 10.11.−17.12.2021. Tieto 

kuulutuksesta on julkaistu myös Harjavallan ja Kokemäen kaupunkien 

verkkosivuilla. Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asian-

osaisille, joita asia erityisesti koskee. Hakemusta koskeva ilmoitus on jul-

kaistu Sydän-Satakunta -lehdessä 11.11.2021. 

Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Varsinais-Suo-

men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, Harjavallan kaupungilta, 

Harjavallan kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomai-

silta, Kokemäen kaupungilta ja Kokemäen kaupungin ympäristönsuojeluvi-

ranomaiselta. Lisäksi lausunto on pyydetty Kokemäen Vesihuolto Oy:ltä.  

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on mm. todennut seuraavaa:  

Vesiensuojelu 

Ampumarata sijaitsee Järilänvuoren vedenhankintaa varten tärkeällä poh-

javesialueella (1-luokka) pohjaveden varsinaisen muodostumisalueen ulko-

puolella. Pohjavesialueen harjuytimen aines on hyvin vettä johtavaa kivistä 

soraa ja hiekkaa. Reuna-alueilla aines on hienorakeista ja paikoin esiintyy 

tiiviitä välikerroksia, joiden päällä on orsivesiä. Pohjaveden päävirtaus-

suunta on kaakosta luoteeseen harjun suuntaisesti. Orsivedet virtaavat to-

dennäköisesti kohti pohjavesialueen reunoja. Ympäristöhallinnon tietojen 

perusteella 27.7.2020 tehdyssä pinnankorkeusmittauksissa ampumaradan 

läheisyydessä sijaitsevan orsivesiputken HP2 pinta on ollut tasolla +50,39 

(N2000), orsivesiputken HP4 pinta on ollut tasolla +50,04 (N2000) ja poh-

javesiputken HP3 taso on ollut +39,78 (N2000). 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Pohjavesialueella on kolme vedenottamoa. Hiittenharjun, Järilänvuoren ja 

Santamaan ottamot sijaitsevat ampumaradasta n. 1,2–1,8 km länteen ja 

luoteeseen. Ampumarata-alue rajautuu vedenottamoiden kaukosuoja-

vyöhykkeeseen. 

Ampumaradan läheisyydessä sijaitsevista orsivesi- ja pohjavesiputkista on 

otettu näytteet viimeksi vuonna 2020 Näyhälän suljetun kaatopaikan tark-

kailun yhteydessä. Tällöin orsivesiputkessa HP2 (ampumaradan ja jäte-

täytön pohjoispuolella) todettiin korkeita nikkeli-, sinkki-, kadmium- ja kupa-

ripitoisuuksia. Pitoisuudet ylittivät pohjavesille asetetut ympäristölaatunor-

mit. Lisäksi toisessa orsivesiputkessa HP4 (ampumaradasta itään) todettiin 

korkea sinkkipitoisuus.  

Ratojen ampumasektorit suuntautuvat koilliseen, itään ja kaakkoon, pois-

päin pohjaveden muodostumisalueelta. Rata-alueen maaperää on tutkittu 

vuonna 2006. Kenttämittausten (XRF) perusteella nikkelin, arseenin ja kro-

min pitoisuuksissa todettiin kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia. Kahdessa 

laboratoriossa analysoidussa kokoomanäytteessä kaikki metallipitoisuudet 

olivat kuitenkin alle määritysrajojen. 

Varsinais-Suomen ELY-keskus toteaa, että pohjavesialueelle sijoittuva am-

pumaratatoiminta lisää pohjaveden ja maaperän pilaantumisriskiä pohjave-

sialueella. Ottaen kuitenkin huomioon ampumaradan sijainti pohjaveden 

varsinaisen muodostumisalueen ulkopuolella, ampumasektorien suuntau-

tuminen pois pohjavesialueen muodostumisalueelta sekä vuonna 2005 

tehty maaperäselvitys, voi toiminnan jatkaminen alueella olla mahdollista, 

mikäli maaperän ja pohjaveden pilaantuminen estetään riittävillä suojaus- 

ja seurantatoimilla. 

Ampumarata-alueen pohjaveden laatua tulee seurata vähintään kerran 

vuodessa. Tarkkailua tulee tehdä vähintään kahdesta orsiveteen asti asen-

netusta havaintoputkesta, jotka sijaitsevat ratojen ampumasektorien itä- ja 

koillispuolella. Tarkkailussa voidaan hyödyntää alueella jo olevaa havainto-

putkea HP4, mutta tämän lisäksi alueelle tulee asentaa toinen havainto-

putki ampumasektorien koillispuolelle. Lisäksi suositeltavaa on, että orsive-

sikerroksesta ampumaradan yläpuolelta otetaan vähintään yksi vesinäyte 

taustapitoisuuden arvioimiseksi. Mikäli tarkkailun yhteydessä orsivesinäyt-

teissä todetaan kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, tulee tarkkailua tarvitta-

essa laajentaa varsinaiseen pohjavesikerrokseen. Pohjaveden laadun tut-

kimuksiin tulee sisällyttää ainakin seuraavat parametrit: metallit liukoisina 

pitoisuuksina (ainakin Pb, As, Sb, Cu, Ni ja Zn), PAH-yhdisteet sekä säh-

könjohtavuus, kokonaiskovuus, happi ja pH. Näytteenoton yhteydessä tu-

lee mitata pohjaveden pinnantaso. 

Alueelle kertyvä luotijäte ja savikiekot tulee mahdollisuuksien mukaan pois-

taa vuosittain ja toimittaa asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. 

Ampumarata-alueen maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve tulee 

selvittää viimeistään toiminnan loppuessa tai tarvittaessa aikaisemmin, mi-

käli orsi/pohjavedessä havaitaan ampumaratatoiminnasta peräisin olevia 
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haitta-aineita. Toiminnan loppuessa luvan hakijan tulee laatia radalle lopet-

tamissuunnitelma. 

Ampumaradan vaikutuksia pintavesiin on selvitetty näytteenotolla 

15.11.2021 ampumaradan pohjoispuolella olevasta ojasta. Näytteenoton 

perusteella ojan vesi oli hapanta (pH 4,4). Veden lyijypitoisuus oli koholla. 

Lisäksi vesinäytteessä todettiin kuparia, sinkkiä ja arseenia. Antimonin ja 

PAH-yhdisteiden pitoisuudet olivat alle määritysrajojen. Liukoisen orgaani-

nen hiilen (DOC) määrä oli korkea. 

Ampumarata-alueelta laskevan ojaston veden laatua tulee seurata vähin-

tään kolmen vuoden välein, jotta voidaan varmistua siitä, ettei ampumara-

dalta liukene haitta-aineita pintavesiin. Pintaveden laadun tutkimuksiin tu-

lee sisällyttää ainakin seuraavat parametrit: metallit (ainakin Pb, As, Sb, 

Cu, Ni ja Zn), sekä sähkönjohtavuus, DOC ja pH. 

Näyhälän kaatopaikka 

Ampumarata sijaitsee osittain 1950–1960-luvuilla toimineen Näyhälän kaa-

topaikan päällä. Kaatopaikka on merkitty Maaperän tilan tietojärjestelmään 

kohteena, jolla on maaperän arviointitarve. Kaatopaikka-aluetta on kunnos-

tettu vuonna 2005 kaivamalla jätetäyttö pois ja täyttämällä syntynyt kai-

vanto puhtailla maa-aineksilla. Lounais-Suomen ympäristökeskus on anta-

nut 23.2.2009 lausunnon kaatopaikan puhdistustyöstä. Lausunnossa to-

dettiin mm., että pohjavesitarkkailun puutteista johtuen ympäristökeskus ei 

voi antaa arviota maaperän puhdistustyön riittävyydestä. 

Kaatopaikan pohjavesien jälkitarkkailua on tehty vuosina 2010 ja 2020. Or-

sivesiputken HP2 vedessä on todettu ympäristölaatunormin ylittäviä sink-

ki-, nikkeli-, kupari- ja kadmiumpitoisuuksia. Sinkkipitoisuus ylitti pohjave-

delle asetetun ympäristönlaatunormin myös putkessa HP4. Muutoin ras-

kasmetallipitoisuudet, lyijy mukaan lukien, olivat pieniä ja osin alle määri-

tysrajan. Veden happamuus putkissa HP2 ja HP4 lisää metallien liukene-

mista.  

Kaatopaikan ja ampumaradan pohjavesivaikutuksia on olla hankala erottaa 

toisistaan etenkin entisen jätetäytön lähialueella. Tämänkin vuoksi ampu-

maradan ampumasektorien kaakkoispuolelle tulee asentaa uusi havainto-

putki, josta voidaan tarkkailla nimenomaan ampumaratatoiminnan orsi-

vesi/pohjavesivaikutuksia. Suositeltavaa on, että kaatopaikan ja ampuma-

radan pohjavesitarkkailua tehtäisiin jatkossa yhteistarkkailuna. 

ELY-keskus toteaa, että vanhan jätetäytön alueella ei tule tehdä kaivutöitä 

tai rakentaa rakennuksia tai rakenteita, joiden seurauksena joudutaan kai-

vamaan alueelle tuotua täyttömaakerrosta syvemmälle. 

Ampumamelu ja sen ohjearvot 

Ampumamelu syntyy kahdesta osaäänestä laukausääni eli suupamaus ja 

luodin lentoääni eli yliäänipamaus. Haulikkoammunnoissa merkittävin on 
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suupamaus. Ampumamelun perusilmiö on yksittäinen ja hyvin lyhytaikai-

nen ääni. Täten ampumaratamelun arvioinnin ensisijainen arvioinnin taso-

suure on ohjearvoissa AI-enimmäisäänitaso LAImax. Ampumamelu on hy-

vin suuntautuvaa ja se leviää erityisesti ampumasuuntaan. Ampumamelun 

ohjearvoista on säädetty valtioneuvoston päätöksellä VNp 53/1997. Asumi-

seen käytettävillä alueilla enimmäisäänitaso LAImax on 65 dB ja loma-asu-

miseen ja mm. luonnonsuojelualueille LAImax on 60 dB. 

Kettulan ampumaradan ampumameluselvitys 

Ympäristölupahakemuksen liitteenä on 7.4.2021 päivätty ympäristömelu-

selvitys. ELY-keskus toteaa, että melumallinnus kuvaa varsin hyvin Kettu-

lan haulikkoradan olemassa olevan toiminnan meluvaikutuksia ympäris-

töön. Sen sijaan meluselvityksessä ei ole esitetty meluntorjuntakeinoja 

haulikkoradan ampumameluhaitan torjumiseksi.  

Hakemuksen täydennyksessä esitetyn teknis-taloudellisen selvityksen pe-

rusteella hakija esittää, ettei Kettulan ampumaradalle määrätä meluntorjun-

tarakenteita VNp 53/1007 ohjearvojen saavuttamiseksi, vaan melukuormi-

tusta hillitään parhaan käyttökelpoisen tekniikan ohjeen mukaisesti käyttö-

aikoja rajoittamalla. Meluntorjunta fyysisin estein esitetään jätettäväksi tule-

vaisuuden vapaaehtoiseksi optioksi, joka voidaan toteuttaa, mikäli siitä tu-

lee teknis-taloudellisesti mahdollista esimerkiksi kiertotaloushankkeiden 

myötä, ja jonka perusteella käyttöaikoja radalla voitaisiin asianmukaiseen 

meluselvitykseen pohjautuen laajentaa tulevaisuudessa. 

ELY-keskus toteaa, että ampumaradan ympäristöön aiheuttamaa meluhait-

taa ei voida pitää vähäisenä nykyisessä tilanteessa, eikä ympäristölupaha-

kemuksen mukaisessa tilanteessa, erityisesti huomioiden lisääntyvä am-

muntamäärä. Ampumaradan ympäristölupahakemuksen karkeaa meluntor-

junnan teknis-taloudellista selvitystä ei voida pitää meluntorjunnan kan-

nalta riittävänä selvityksenä. Ampumaradan meluntorjunnan tarvetta ei 

voida jättää pelkästään tulevaisuuteen vapaaehtoisesti toteutettavaksi toi-

meksi, vaan ampumaradan meluntorjunnan toteuttamismahdollisuudet tu-

lee selvittää esitettyä tarkemmin ennen ympäristöluvan myöntämistä. Ta-

voite meluntorjunnassa tulee olla ampumamelun tasossa valtioneuvoston 

päätöksen (53/1997) mukaiset melutason ohjearvot. ELY-keskus voi ottaa 

tarvittaessa tarkemmin kantaa laadittuun meluntorjuntaselvitykseen. 

Meluselvityksen tulosten mukaan korkeimmat ampumamelun äänitasot 

kohdistuvat skeet ammunnoista 550 metrin etäisyydellä radasta sijaitsevan 

asuinrakennuksen piha-alueelle. Kyseisen kiinteistön piha-alueelle kohdis-

tuu enimmäismelu LAImax 75 dB. Skeet-ammunnoista aiheutui tulosten 

mukaan yhteensä seitsemässä mittauskohteessa kahdeksasta melutason 

LAImax 65 dB ylittyminen. Trapammunnoista puolestaan kolmessa koh-

teessa kahdeksasta melutaso LAImax 65 dB ylittyi. Sekä skeet-, että trap-

ammunnoista aiheutuneet korkeimmat äänitasot mitattiin ammuntasektorin 

suunnassa olevien kiinteistöjen piha-alueella. 
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Ympäristölupahakemuksessa on korostettu, että pahiten ampumamelulle 

altistuvassa kiinteistössä Matinharjunkujalla asuu vain yksi henkilö. ELY-

keskus toteaa, että yksikin selvästi ohjearvot ylittävälle ampumamelulle al-

tistuva henkilö on liikaa. On myös muistettava, että asuinkiinteistö voidaan 

aina myydä ja milloin tahansa kyseisessä kohteissa melulle altistuvia voi 

olla enemmän. Lähtökohtana meluntorjunnassa on siten oltava, että oh-

jearvot ylittävälle ampumamelulle altistuvien kiinteistöjen meluhaittaa on 

vähennettävä. 

Ympäristöluvassa on tarpeen määrätä riittävän rakenteellisen meluntorjun-

nan toteuttamisesta. Suunniteltaessa uutta ampumarataa tai tehtäessä 

laajempaa kunnostusratkaisua on hyvä selvittää ensin, mikä ampuma-

suunta aiheuttaisi eniten ja mikä vähiten meluhaittaa ympäristöön. Mikäli 

ampumasuunnan muuttaminen on mahdollista, niin sillä voi olla merkittävä 

vaikutus meluhaitan vähentämisessä. 

Olemassa olevan haulikkoradan aiheuttaman meluhaitan leviämisen estä-

miseen soveltuu todennäköisesti parhaiten erityisesti ampumasuuntaan 

rakenteelliset meluesteet, kuten meluvalli. Nykyisin ampumaradalla ei ole 

olemassa olevia meluvalleja. Lupahakemuksen liitteenä olevassa melumal-

linnuksessa ei ole esitetty mahdollisesti toteutettavan meluvallin vaikutusta 

meluntorjuntaan. Vallien suunnittelua ja rakentamista tulisi Kettulan ampu-

maradalla kuitenkin pohtia erityisesti eniten ampumamelulle altistuvien kiin-

teistöjen suuntiin. Meluvallin meluntorjuntavaikutus on tarpeen selvittää en-

nalta laskentamallin avulla. 

Ympäristöluvassa tulee antaa määräykset ampumaratamelun meluhaitan 

raja-arvoiksi. Ympäristöluvassa asetettavien melun raja-arvojen valvontaan 

tulee olla riittävät määräykset. Ympäristöministeriön ohjeessa (1999) on 

todettu, että AI-äänitasoa tulee valvoa melua mitattaessa vähintään viiden 

laukauksen keskiarvona. Tämä ohje voi olla paikallaan myös tämän ampu-

maradan enimmäisäänistasoa kuvaavan meluhaitan mittaamisessa. 

Ampumaradalla tulee olla käyttöajat, joita tulee noudattaa. Ampumaradalle 

ympäristöluvassa määrättävät käyttöajat mahdollistavat sen, että melulle 

altistuvat kohteet tietävät milloin ampumaratatoimintaa harjoitetaan. Käyt-

töajoista voitaisiin poiketa vain erityisestä syystä joitakin kertoja vuodessa 

järjestettävien kilpailujen ja erityistapahtumien yhteydessä. Edellisessä ym-

päristöluvassa esitetty keinoa käyttää meluilmoitusta ei pitäisi edellyttää 

käytettävän ympäristöluvitetussa ampumaratatoiminnassa. 

Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta 

ELY-keskus katsoo, että toiminta voidaan aloittaa muutoksenhausta huoli-

matta, jos sitä ennen voidaan varmistaa, ettei melulle asetetut ohjearvot 

lähimmissä häiriintyvissä kohteissa missään olosuhteissa ylity. 
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Harjavallan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 

Hakemusasiakirjoissa on tarkasteltu hankkeen ympäristökuormitusta. Ym-

päristökuormitusta vähentäviä ratkaisuja on tarkasteltu ja esitetty.  

Käytettävissä olevan tiedon perusteella ampumaradan toiminnasta ei ole 

tullut meluun liittyviä yhteydenottoja viime aikoina ympäristönsuojeluviran-

omaisen tietoon. Ensisijaisena meluntorjuntakeinona voidaan käyttää käyt-

töaikojen rajaamista ja aktiivista tiedottamista. Ohjearvoja sovellettaessa 

voidaan ottaa huomioon valtioneuvoston päätöksen (53/1997) 3 §:n mukai-

nen arviointi nyt kyseessä olevan ampumaratatoiminnan luonteen (am-

puma-ajat, laukausmäärät ja ampumalajit) osalta. Mikäli toiminnasta aiheu-

tuu kohtuutonta meluhaittaa lähimmissä häiriintyvissä kohteissa, tulee toi-

minnanharjoittajan ryhtyä rakenteellisiin meluntorjuntatoimenpiteisiin.  

Toiminnan vaikutusten tarkkailua tulee toteuttaa vähintään hakemuksessa 

esitetyn mukaisesti. Pohjavesitarkkailua tulee jatkaa soveltuvin osin.  

Haulien leviämisalueen pohjoisosien ojia tulee seurata mahdollisten virtaa-

mien havaitsemiseksi. Ojien tarkkailusta tulee pitää kirjaa. Pintavesinäyt-

teenotto tulee suorittaa kertaluonteisesti, mikäli ojissa havaitaan virtaamaa. 

Mikäli näytteenoton tulosten perusteella ojan pintavedessä havaitaan am-

pumaradan toimintaan viittaavia kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, tulee 

tarkkailua jatkaa säännöllisin väliajoin.  

Alueella tulee olla omat jäteastiat ja jätekuljetussopimukset radalla synty-

ville jätteille.  

Toiminnan aloittamiseen mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta ei ole 

huomautettavaa, kun noudatetaan lupapäätöstä. Hakemusasiakirjoissa 

esitettyä vakuutta liittyen ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaiseen toimin-

nan aloittamiseen muutoksenhausta huolimatta voidaan pitää riittävänä, 

ottaen huomioon alueen pitkä käyttöhistoria hakemuksen mukaisessa toi-

minnassa ja, ettei radan käytöstä aiheudu merkittävää ympäristön pilaantu-

misen vaaran lisääntymistä verrattuna rata-alueen nykytilaan. 

Harjavallan kaupungin terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Toiminnan vaikutusten tarkkailua pohja- ja orsiveteen tulee jatkaa. Näyte-

pisteiden edustavuus tulee arvioida ulkopuolisen asiantuntijan toimesta, ja 

tarvittaessa näytepisteiden sijaintia tulee muuttaa valvontaviranomaisen 

hyväksymällä tavalla. Hakemuksen täydennyksenä toimitetun yksittäisen 

pintavesinäytteenottotuloksen mukaan ampumaratatoiminnan haitta-ainei-

den pitoisuudet olivat vähäisiä. Toiminnan vaikutusten tarkkailuun tulee liit-

tää säännöllinen pintavesinäytteenotto, jonka näytepisteen edustavuus tu-

lee arvioida ulkopuolisen asiantuntijan toimesta. 

Toimintaa koskevan ympäristömeluselvityksen mukaan aiheutuvan melun 

enimmäisäänitaso ylittää sekä asuinalueiden että loma-asuinalueiden oh-

jearvot lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Hakija esittää, ettei toiminnalle 
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määrätä meluntorjuntarakenteita, vaan melukuormitusta hillitään käyttöai-

koja rajoittamalla. Hakijan esittämät toiminta-aikojen rajoitukset kohdistuvat 

arkipäivien päiväsaikaan, jolloin toiminta on vähäistä. Lupaharkinnassa tu-

lee arvioida tarve rajoittaa toiminta-aikaa viikonloppuisin erityisesti kesäai-

kaan, jolloin meluhaitan voidaan arvioida olevan suurin sekä asuin- että 

loma-asuinalueilla. 

Hakemukseen toiminnan aloittamiseksi mahdollisesta muutoksenhausta 

huolimatta ei ole huomautettavaa. 

Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta on jätetty yhteensä 9 muistutusta tai mielipidettä. Niissä 

esitetään seuraavanlaisia huomioita ja vaatimuksia: 

Muistutus 1/Mielipide 

Metsähallitus vahvistaa, että Suomen ampumaurheiluliiton 29.9.2021 ym-

päristölupahakemukseen tekemän täydennyksen (Etelä-Suomen Aluehal-

lintoviraston hakemuksen täydennyspyyntö 19.7.2021) mukainen suunni-

telma metsästystrap-radan siirtämisestä ja uudelleensuuntaamisesta siten, 

ettei metsästystrapammunnan ampumasektori suuntaudu enää kohti val-

tion METSO-kiinteistöä, on Metsähallituksen tarpeiden mukainen.  

Kuten täydennyksessä esitetään, on Metsähallituksen ja Suomen ampu-

maurheiluliiton välillä käyty tästä asiasta tiedonvaihtoa syyskuussa 2021. 

Metsähallitus edellyttää, että hauleja ei jatkossa enää suuntaudu valtion 

suojelukohteeseen. Ampumaurheiluliitto on löytänyt asiaan hyvän ratkai-

sun ampumasektoria siirtämällä.  

Metsähallitus edellyttää, että mikäli toiminnan aloittamislupa annetaan 

muutoksenhausta huolimatta, lupaa ei anneta alkuperäisen lupahakemuk-

sen (22.4. 2021) ampumasektoreille vaan lupaan määritellään ampuma-

sektorit täydennyksessä (29.9.2021) esitetyn mukaiseksi. Muutoin Metsä-

hallituksella ei ole asiasta huomautettavaa. 

Muistutus/mielipide 2  

Kettulan haulikkorata täyttää laukausmäärien ja käyttäjäkunnan osalta seu-

dullisesti merkittävän ampumaradan kriteerit. Rataa voidaan pitää tärkeänä 

osana Satakunnan ampuma- ja etenkin haulikkorataverkostoa. Muuan mu-

assa metsästäjien kannalta on tärkeää, että alueelta löytyy riittävä verkosto 

kohtuudella tavoitettavissa olevia ampumaratoja, joilla eettisten riistalau-

kausten edellyttämää ampumataitoa voidaan kehittää ja ylläpitää. Etenkin 

haulikkoratojen osalta rataverkoston kattavuuteen ja ampumaharjoittelun 

mahdollisuuksiin liittyy kuitenkin nykyisellään monin paikoin haasteita.  

Edellä olevan perusteella Suomen riistakeskus Satakunta pitää yleisellä 

tasolla toivottavana, että toimintaa Kettulan ampumaradalla voitaisiin jat-

kaa. 
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Muistutus/mielipide 3  

Vuodessa laukauksia 60 000 kpl. Saman matkan päässä kuten tämäkin 

ampumarata on toinenkin ampumarata ja siellä laukauksia vuodessa kym-

meniätuhansia. Nytkin laukausten melu häiritsevää, joten kestämätön ti-

lanne. Metsästys ja harrastus on tärkeää niin ehdotan, että ilmoitetut ajat 

puolitetaan sekä poikkeus kuutena viikonloppu päivänä vuodessa rajoite-

taan pelkkään lauantaipäivään klo 11−15. Lapsiperheitä asianomaisina 

useita, joten mielestäni toiminta-aikoja pitää rajoittaa. 

Muistutus/mielipide 4  

Oma mielipiteeni on, että alueella jo oleva ampumaradan tuoma meteli on 

tarpeeksi tälle alueelle. Jo käytössä olevalla radalla harjoitetaan ampu-

mista järeillä aseilla ja paukkeen lisääntyminen ei olisi enää suotavaa. Lä-

hellä oleva joki vielä lisää äänen voimakkuutta. 

On tullut myös ilmi, että muutamat eivät voi ulkoiluttaa koiriaan asuinalu-

eella, koska nämä pelkäävät näitä kovia ääniä ja se on ihan luonnollista. 

Mielestäni tämä uusi rata tulisi siirtää kauemmaksi asutuksesta. 

Muistutus/mielipide 5  

Suomen Metsästäjäliiton Satakunnan piiri tukee Kettulan metsästysseuran 

ampumaradan ympäristöluvan myöntämistä. Eettisen ja turvallisen riista-

laukauksen perusedellytyksenä on aktiivinen ampumaharjoittelu. Harjoitte-

lun ja ampumataidon ylläpidon mahdollisuus taataan ainoastaan sillä, että 

ampumaratojen savutettavuus ei muodostu liian isoksi esteeksi metsästä-

jille ja eri harrastajaryhmille. Lisäksi metsästys lisää sosiaalista kanssakäy-

mistä, tuo henkistä hyvinvointia ja ehkäisee syrjäytymistä. Metsästäjät toi-

mivat myös vapaaehtoisina yhteiskunnan hyväksi tuottamalla mm. arvo-

kasta tietoa riistaeläinkannoista sekä avustamalla poliisia suurriistavirka-

apu (SRVA) tehtävissä. 

Metsästäjäliitolla on käynnissä maa- ja metsätalousministeriön rahoittama 

Metsästysammunnan ABC-koulutushanke, jonka avulla rakennetaan valta-

kunnallista uusien metsästäjien ampumakoulutusjärjestelmää. Hankkeen 

onnistumisen kannalta on ensiarvoisen tärkeää, että meillä on riittävästi 

koulutuspaikkoja tarjolla. Suomessa koulutetaan vuosittain 6 000−8 000 

uutta metsästäjää. Maantieteellisesti sijaintinsa puolesta Harjavallassa si-

jaitseva Kettulan metsästysseuran ampumarata on erittäin tärkeä ja se 

mahdollistaa harjoittelun ja ampumataidon ylläpidon suurelle joukolle met-

sästäjiä ja eri harrastajaryhmiä. Kettulan metsästysseuran ampumarata on 

palvellut harrastajia kymmenien vuosien ajan ja sillä on tärkeä merkitys 

mm. Suomen Metsästäjäliiton Satakunnan piirin perinteisenä kilpailun jär-

jestäjänä. 

Kettulan metsästysseuran ampumaradan ympäristölupahakemuksessa on 

esitetty selkeät keinot, joilla ampumamelun haittoja voidaan merkittävästi 

vähentää. Toiminnan aiheuttama riski pinta- ja pohjavesille on pieni. Haitta-
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aineet ovat rajoittuneet ratarakenteen ohueen pintakerrokseen, josta kul-

keutuminen syvemmälle on äärimmäisen hidasta. Näin ollen Suomen Met-

sästäjäliiton Satakunnan piiri puoltaa Harjavallassa sijaitsevan Kettulan 

metsästysseuran ampumaradan ympäristöluvan myöntämistä. 

Muistutus/mielipide 6 

Harjavallan riistanhoitoyhdistys esittää muistutuksen alueen riistahallinnon 

näkemyksestä, perustuen radan merkitykseen alueen kestävän ja eettisen 

metsästyksen sekä harrastusmahdollisuuksien edistämisessä.  

 

Riistanhoitoyhdistyksen toiminta perustuu riistahallintolain 10 §:ään: ”Riis-

tanhoitoyhdistys on riistanhoitomaksusta ja pyyntilupamaksusta annetussa 

laissa tarkoitetun riistanhoitomaksun maksaneiden metsästäjien omatoimi-

suuteen perustuva itsenäinen toimija, jolla on oma maantieteellinen toi-

minta-alue. Riistanhoitoyhdistys vastaa kestävän riistatalouden edistämi-

sestä toiminta-alueellaan, huolehtii metsästäjien vapaaehtoistoiminnan 

edistämisestä ja organisoinnista sekä hoitaa sille säädetyt julkiset hallinto-

tehtävät.” 

 

Harjavallan alueen metsästäjille radan kiinniolo on tarkoittanut ajomatkan 

kasvamista ja harjoitusmäärien vähentymistä. Nykytilanteessa harjoituspai-

kalle matkustamiseen kuluu aikaa huomattavasti enemmän, kuin aiemmin. 

Tämä aiheuttaa suoraan ampumaharjoittelun vähentymiseen ja vaikeutu-

miseen. Ajomatka Harjavallan keskustasta Kettulan metsästysseura ry:n 

radalle on noin 4,3 km, ajoaikana tämä on noin 7 min. Seuraavaksi lähim-

mälle radalle on matkaa noin 24 km ja ajoaika on noin 26 min. Tämä har-

joittelumahdollisuuksien hankaloituminen aiheuttaa väistämättä muuta-

massa vuodessa riistalaukausten tason ja harjoitusmäärien laskua. Tästä 

johtuen haavoitetun riistan määrä on vaarassa kasvaa, mikä ei ole mis-

sään nimessä tavoiteltavaa. 

 

Harjavallan riistanhoitoyhdistys on järjestänyt yhdessä Kettulan metsästys-

seura ry:n kanssa ampumakoulutuksia jo useiden vuosien ajan. Kohderyh-

minä ovat olleet aloittelevat ampujat ja erityisesti nuoret sekä naiset. Kou-

lutuksissa on noudatettu matalan kynnyksen periaatetta, jolloin koulutuk-

seen on ollut helppo tulla. Harrastusta aloittelevat ovat näin ollen päässeet 

kokeilemaan haulikkoammuntaa ilman kustannuksia ja saaneet myös oh-

jeita turvalliseen aseenkäsittelyyn. 

 

Kettulan metsästysseura ry:n haulikkoradan ollessa tällä hetkellä suljet-

tuna, siellä ei ole voitu järjestää koulutuksia, joka on aiheuttanut selvän 

koulutusvajeen yhdistyksemme alueella. Tämä tilanne on suoraan vaikeut-

tanut koulutuksiin osallistumista erityisesti nuorten osalta, kun Kettulan 

metsästysseura ry:n radalle on ollut lyhyt matka tulla myös polkupyörällä 

tai mopolla. Pidemmälle jää helpommin lähtemättä, ja silloin harjoitellaan 

helpommin, vaikka kaverin kanssa jossain esim. sorakuopalla ilman asian-

tuntevaa kouluttajaa. Tämä on selvä turvallisuusriski. On todella tärkeää 

että, aloittelevat ampujat saavat oikeat ohjeet turvalliseen aseenkäsitte-

lyyn. 



    48 (63) 
 

 

Yllä mainittuihin seikkoihin vedoten toivomme, että Harjavallan ympäristö-

lautakunta puoltaa Kettulan metsästysseura ry:n ympäristölupahakemusta. 

 

Muistutus/mielipide 7 

Harjavallassa sijaitsevan Kettulan ampumaradan uudelleen avaamisen 

puolesta. 

Koska kyse on maaseudulla sijaitsevasta ampumaradasta, korostuu sen 

merkitys laajalle alueelle ympäristöön.  

Se mahdollistaa metsästäjien ja myös ammuntaa harrastavien oikeuden 

toimia luvallisella radalla valvotusti eikä esim. niin sanotulla navetan ja suu-

lin takana tapahtuvalla, sopimattomalla, naapureita häiritsevällä räiskin-

nällä. 

Kettulan rata on edustamani yhdistyksen, Porin Haulikko Clubin, jäsenille, 

varsinkin aloittaville ja omasta mielestään heikomman tason ampujille 

helppo lähestyä.  

Kynnys on monelle ampujalle liian suuri. Silloin tulevat oikeuksiin nämä 

pienemmät radat. Radat, joilla harjoitteleminen ja kokemuksien saaminen 

vahvistavat taitoja ja itseluottamusta. 

Lisäksi Kettulan radan henkilökunnalla on vuosikymmenien kokemus Met-

sästäjäliiton ja Suomen ampumaurheiluliiton kilpailujen järjestämisestä. 

Toivon lämpimästi luvan myöntämistä. 

Muistutus/mielipide 8 

Kettulan Metsästysseura ry:n ampumarata-alueella on keskeinen rooli met-

sästäjien lakisääteisen ampumarataharjoittelun toteuttamiseksi. Alue antaa 

mahdollisuuden monipuoliseen ampumaurheilun harrastamiseen, kilpailu-

toimintaan, sekä ennen kaikkea metsästysammunnan harjoittelemiseen.  

Tämän kaltaisen alueen häviäminen aiheuttaisi merkittävää haittaa met-

sästysharrastustoiminnalle sekä ampumaurheilun harrastukselle alueella.  

Rata-aluetta ja sen välineistöä on pidetty erittäin hyvässä kunnossa. Toi-

minta on ollut järjestelmällistä ja turvallisuusasioita tarkkaan noudattavaa. 

Edellä mainituista syistä Satakunnan Ampujat ry puoltaa ympäristöluvan 

myöntämistä Kettulan Metsästysseura ry:n haulikkoradalle. 

Muistutus/mielipide 9 

Ampumaharrastusfoorumi edistää ampumaharjoittelumahdollisuuksien tur-

vaamista niin harrastajille kuin ammatissaankin ampumataitoa tarvitseville. 

Ampumaharrastusfoorumin muodostavat Suomen riistakeskus, Suomen 
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Metsästäjäliitto, Maanpuolustuskoulutusyhdistys, Reserviläisurheiluliitto, 

Suomen Reserviupseeriliitto ja Reserviläisliitto, Suomen Ampumaurheilu-

liitto, Maanpuolustuskiltojen liitto, Asekauppiaiden liitto ry, Asealan Elinkei-

nonharjoittajat ry ja Asehistorian Liitto ry. 

Ampumaharrastus on hyvin suosittu ja perinteikäs, mutta myös harvinaisen 

monimuotoinen ja yhteiskunnallisesti merkityksellinen harrastus. Aseen 

hallussapitolupia on Suomessa arviolta noin 700 000–800 000 henkilöllä. 

Ammuntaa voivat harrastaa yhdenvertaisesti kaiken ikäiset ja kuntoiset ih-

miset sukupuoleen katsomatta tai fyysisistä rajoitteista piittaamatta. Näin 

se yhdistää hyvinkin heterogeenisiä ihmisryhmiä, jolloin yhteiskunnallinen 

vastakkainasettelu vähenee. Ampumaharrastuksella on suuri merkitys 

muun muassa syrjäytymisen torjunnassa, ja esimerkiksi Tanskassa käyte-

tään ammuntaa terapiamuotona tukea tarvitsevien lasten kuntoutuksessa. 

Tutkimusten mukaan ampumaharrastus lisää keskittymiskykyä ja pitkäjän-

teistä suhtautumista tavoitteelliseen ja tarkkaan toimintaan. Ammuntaa voi-

daan harrastaa huippu-urheiluna, virkistykseksi, metsästysharjoitteluna tai 

SRVA-toimintaa varten ja se on myös suosituin reserviläistoiminnan 

muoto. Harrastajien lisäksi ampumaradoilla harjoittelevat ammatissaan 

ampumataitoa tarvitsevat puolustusvoimien, poliisin, tullin, vankeinhoitolai-

toksen, rajavartiolaitoksen ja lentopaikkojen pitäjien eläintorjunnasta vas-

taava henkilökunta. Useimpien ammatissaan ampumataitoa tarvitsevien on 

suoritettava vuosittain tasokoe, joka edellyttää harjoittelua. Näin ollen am-

pumaharrastuksella on merkittävä rooli myös kokonaisturvallisuuden ja 

yleisen edun kannalta. Ampumaratoja tarvitaan, jotta ampuminen ja taito-

jen kehittäminen voi tapahtua valvotusti, turvallisesti ja ympäristöystävälli-

sesti sille tarkoitetulla ja suunnitellulla alueella. Ampumaratojen kattava 

alueellinen ja paikallinen verkosto käyttäjien lähellä vähentää pitkien ajo-

matkojen tarvetta ja liikennettä. 

Kettulan ampumarata on monipuolinen ja alueellisesti sekä maakunnalli-

sesti merkittävä ampumarata, jolla harjoittelevat niin paikalliset metsästä-

jät, ampumaurheilijat kuin viranomaisetkin ja radalla järjestetään virallisia 

ampumaurheilukilpailuja. Hakija on esittänyt ympäristölupahakemuksessa 

parhaiden käytäntöjen mukaiset keinot, joilla ampumamelun haitat ja toi-

minnan riskit pohjavedelle hallitaan. Koska lupaa haetaan samankaltai-

seen toimintaan kuin radalla on harjoitettu jo vuodesta 1975 asti, toiminnan 

vaikutukset ovat hyvin tunnettuja. Ampumaradan toiminnan aiheuttama 

riski ympäristölle on erittäin pieni ja hallittavissa parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan periaatteiden mukaan. Näin ollen Ampumaharrastusfoorumi kaik-

kien asealan toimijoiden edunvalvojana puoltaa ympäristöluvan myöntä-

mistä Kettulan ampumaradalle. 

Vastine 

Yksityishenkilöt 

Muistutuksessa ja mielipiteessä mainitulla toisella läheisellä ampumara-

dalla ei ole haulikkorataa. Kettulan ampumarata on alueella tärkeä 
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haulikkoammunnan harjoittelupaikka, vaikkakaan tarkoituksenmukaisuus-

harkinta ei kuulu YSL:n mukaan ympäristölupaharkintaan. 

Kettulan haulikkorata on ollut toiminnassa vuosina 1975–2019. Toiminnalla 

on ollut määräaikainen ympäristölupa, joka on rauennut. Kyseessä ei ole 

alueelle uusi toiminta. Melun häiritsevyyden pienentämiseksi hakemuk-

sessa on käyttöajoiksi esitetty aiempaa ympäristölupaa rajoitetumpia käyt-

töaikoja. Ampumarata sijaitsee entisen kaatopaikan päällä, minkä vuoksi 

alueen käyttömahdollisuudet ovat rajalliset. 

Laukausmäärien ennakoidaan pysyvän tulevaisuudessa lähivuosien noin 

30 000/v -tasossa. Esitetty maksimilaukausmäärä 60 000/v ei tarkoita lau-

kausmäärää, johon radan toiminnan ennakoidaan nousevan tai jota yrite-

tään tavoittaa. Sen sijaan se tarkoittaa laukausmäärärajaa, jota ampuma-

radalla ei ylitetä. 

Harjavallan kaupungille: 

Haulikkoratojen toiminnan vaikutusta pintavesiin on selvitetty 15.11.2021 

radasta pohjoiseen sijaitsevasta ojasta otetulla pintavesinäytteellä. Näyt-

teenoton aikaan ojassa oli heikko virtaus. Tulosten perusteella ampumara-

tatoiminnasta aiheutuvien haitta-aineiden pitoisuudet olivat pienet. Lyijyn 

liukoinen pitoisuus oli 3,3 µg/l eli kohtalaisen matala. Biosaatavan lyijyn 

pitoisuus, 0,2 µg/l, alitti selkeästi ympäristölaatunormin 1,5 µg/l. 

Varsinais-Suomen ELY-keskukselle: 

Havaintoputkien osalta voidaan todeta, että yhden uuden orsivesiputken 

asentaminen ampumaradan vaikutusten tarkkailemiseksi ympäristöluvan 

lainvoiman saannin jälkeen on kohtuullista. Hakija on suunnitellut toteutta-

vansa pohjavesien tarkkailua kaatopaikan kanssa yhteistarkkailuna, yhteis-

työssä kaupungin kanssa. 

Ampumaradan orsivesiputki HP2, joka sijaitsee metsästyshaulikkoradan 

takana, edus-taa kaatopaikan muttei ampumaradan vaikutuksia. Orsive-

siputki HP4 edustaa ampumaradan ja kaatopaikan vaikutuksia. Aiem-

massa kappaleessa mainitulla uudella orsivesiputkella, joka asennettaisiin 

karkeasti sanottuna radan itäosiin, voidaan sekä tarkkailla ampumaradan 

vaikutuksia ilman kaatopaikan vaikutuksia, että laajentaa tarkkailtavaa alu-

etta. Hakija katsoo, että tämä tarkkailu on riittävää ja vastaa myös ELY-

keskuksen lausunnossa esitettyihin lisätutkimustarpeisiin. 

Kiekkojen sisältävien PAH-yhdisteiden on tutkimuksissa todettu olevan hy-

vin niukkaliukoisia ja pysyvän sitoutuneena kiekkomateriaaliin. Siten kiek-

komurskan säännölliselle keräämiselle ei ole haitta-aineiden hallinnan nä-

kökulmasta parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteiden mukaisia pe-

rusteita. 

Kettulan haulikkoradoille ei ole teetetty meluntorjuntasuunnitelmaa, sillä 

melusiantuntijoiden (HMMT Partners Oy) arvion mukaan ohjearvojen 
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saavuttamiseksi tarvittaisiin suuruusluokaltaan n. 8 metriä korkeat vallit. 

Meluvallien rakentamisesta aiheutuvia kustannuksia on arvioitu 29.09.2021 

päivätyssä täydennyksessä. Arvion perusteella meluvallien kustannukset 

nousisivat toimintaan nähden kohtuuttomiksi. Meluntorjunnan osalta raken-

teiden koon ja rakentamiskustannusten mittaluokan kartoittamisen tulisi 

riittää kuvaamaan hankkeen toteuttamiskelpoisuutta. Tämän vuoksi melu-

haittaa on esitetty vähennettävän käyttöaikojen rajoittamisen avulla. Tämä 

on Kettulan haulikkoratojen melutasoilla BAT-selvityksen mukainen melun-

hallintakeino. Ympäristölupahakemuksessa esitetyt käyttöajat ovat, melu-

selvityksen tuloksiin perustuen, huomattavasti rajoitetut suhteessa ympä-

ristöministeriön AMPY-oppaan (2012) mukaisiin, ohjearvot alittavan ampu-

maradan lähtökohtaisiin toiminta-aikoihin päivittäin klo 7–22. 

VNp 53/1997 ohjearvoineen (2 §) on tarkoitettu maankäytön ja rakentami-

sen suunnitteluun (1 §). AMPY-oppaan (2012) mukaan rakennetuilla ra-

doilla ohjearvoja voi pitää tavoitearvoina. Ohjearvoja sovellettaessa tulee 

huomioida ”ampumaratatoiminnan luonne, kuten ampuma-ajat, laukaus-

määrät ja ampumalajit, sekä 2 §:ssä tarkoitetun alueen todellinen tai suun-

niteltu käyttö ja merkitys”. A-enimmäisäänitaso LAImax ei huomioi laukaus-

määriä tai toiminta-aikoja. 

Neuvottelut  

Aluehallintovirasto on käynyt 19.8.2021 ja 1.4.2022 asian käsittelyyn liitty-

vät neuvottelut, josta laaditut muistiot on liitetty hakemusasiakirjoihin.  

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Hakemuksen hylkääminen 

Aluehallintovirasto hylkää hakemuksen. 

PERUSTELUT 

Ympäristöluvan ratkaisun perustelut 

Hakemus koskee ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaista ampumaradan 

toimintaa.  

Harjavallan kaupunkikehityksen lautakunta on 23.6.2021 antamallaan pää-

töksellään § 35 siirtänyt ympäristönsuojelulain 36 §:n 2 momentin nojalla 

Kettulan metsästysseura ry:n ampumaradan ympäristölupahakemuksen 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston käsiteltäväksi. Perusteluna on esitetty 

ampumaradan sijainti pohjavesialueella ja vanhan kaatopaikkarakenteen 

päällä.  

Ympäristönsuojelulain 34 §:n nojalla valtion ympäristölupaviranomainen 

ratkaisee ympäristölupahakemuksen, jos toiminnalla saattaa olla 
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merkittäviä ympäristövaikutuksia tai asian ratkaiseminen valtion ympäristö-

lupaviranomaisessa muuten on perusteltua toiminnan laatu tai luonne huo-

mioon ottaen. Ympäristönsuojelulain 36 §:n 2 momentin nojalla kunnan 

ympäristönsuojeluviranomainen voi yksittäistapauksessa siirtää päätösval-

taansa kuuluvan lupa-asian valtion ympäristölupaviranomaisen ratkaista-

vaksi, jos asia vaatii sellaista asiantuntemusta, jota kunnassa ei voida 

saada tai jos asian käsittely valtion ympäristölupaviranomaisessa on tarkoi-

tuksenmukaista toiminnan sijaintiin liittyvästä erityisestä syystä. Aluehallin-

tovirasto toteaa siirtämisedellytysten täyttyvän. 

Ampuradalla on ollut 16.4.2008 annettu määräaikainen ympäristölupa 

31.12.2018 saakka. Määräaikainen ympäristölupa raukeaa määräajan 

päättyessä. Hakemus on käsitelty siten kuten haetaan lupaa uudelle toi-

minnalle. 

Hakemus on hylätty seuraavin perusteluin: 

Ympäristönsuojelulain 16 §:n maaperän pilaamiskielto 

Toiminta ei täytä ympäristönsuojelulain 49 §:n kohdan 3) mukaista edelly-

tystä luvan myöntämiselle maaperän pilaamiskiellon perusteella seuraavin 

perusteluin.  

Hakemuksen, 28.6.2021 mukaan ampumarata sijaitsee pohja- ja pinta-

maalajinsa suhteen rakennusteknisen hiekan alueella, joskin haulien le-

viämisalue on osin pintamaaltaan saraturvetta. Maastotarkastelun perus-

teella ampumaradan ampuma-alue on pääosin nurmea, ja haulit leviävät 

turvemaalle. Rata-alueen pinta on turvemaata (sisältäen myös mineraaliai-

nesta) noin puoleen metriin saakka, ja siitä silttistä hiekkaa runsaaseen 

metriin saakka. Pintakerrosten alla on noin kolmen metrin kerros savea, 

jonka alla on koostumukseltaan vaihtelevaa kivistä hiekkaa kahteenkym-

meneen metriin saakka. 

Hakemuksen, 28.6.2021 liitteessä on ”Raportti. Haulikkoradan ympäristön 

metallipitoisuus, 23.3.2005”. Raportin mukaan pintakerroksen humus-

maasta ei otettu näytteitä, sillä siinä arveltiin olevan hauleja. Ylempi näyte-

kerros edustaa siten tasoa 0,1−0,2 metriä ja alempi näytekerros tasoa 

0,4−0,5 metriä. 

Hakemuksen, 24.4.2021 mukaan lyijyn määrä ratarakenteessa on 20 ton-

nia ja hakemuksen täydennyksenä 12.4.2022, toimitetun riskinarvion mu-

kaan 30 tonnia. Päästöpotentiaali on arvioitu kohtalaiseksi. 

BAT-julkaisun mukaan merkittävimmät haitta-aineet haulikkoradoilla ovat 

lyijy ja antimoni. Olosuhteiden vaikutus luotien ja haulien rapautumiseen ja 

haitta-aineiden liukenemiseen on merkittävä. Rapautumista nopeuttavat 

erityisesti maaperän happamuus ja kosteus (sivu 35). Haulikkoammun-

nassa tulee huomioida myös maaleina käytettävien kiekkojen aiheuttama 

ympäristön roskaantuminen (sivu 8). 
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”Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) Ampumaratojen ympäristövaikutus-

ten hallinta. Suomen Ympäristö 4/2014” -julkaisun (jäljempänä BAT-jul-

kaisu) mukaan haulikkoradoilla raskasmetallikuormitus leviää koko rata-

alueen pintakerrokseen (0–0,1 m), keskittyen kuitenkin tiettyihin osiin. Hau-

likkoammunnassa käytetyt savikiekot eivät aiheuta merkittävää ympäristön 

pilaantumisriskiä haitallisilla aineilla. Haitta-aineiden kulkeutuminen pinta- 

ja pohjaveteen sekä ojien ja vesistöjensedimenttiin on pääsääntöisesti to-

dennäköisempää haulikkoradoilla (sivu 35).  

BAT-julkaisun mukaan tutkimusten suunnittelun lähtökohtana ovat toiminta 

ja sen volyymi sekä ympäristölliset olosuhteet. Suppeammat perustason 

selvitykset ovat yleensä riittävät, mikäli toiminnan volyymi on pieni eikä am-

pumarata sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Laajemmat tutkimukset 

ovat yleensä tarpeen pohjavesialueella tai talousvesikaivojen lähistöllä si-

jaitsevilla ampumaradoilla tai radoilla, joiden läheisyydessä sijaitsee erityi-

siä riskikohteita tai luontoarvoja (sivu 241). 

BAT-julkaisun mukaan haulikkoradoilla tutkimukset ovat haitta-aineilla 

kuormittuneen alueen laajuuden ja haulien luoteja suuremman liukoisuu-

den takia yleensä tarpeen kaikissa kokoluokissa. Tapauskohtaisen harkin-

nan perusteella tästä kuitenkin voidaan poiketa. Perustason tutkimus to-

teutetaan kohteissa, joissa ei lähtötietojen perusteella oleteta olevan mer-

kittävää pinta- tai pohjavesiriskiä (sivu 241). 

BAT-julkaisun mukaan maaperätutkimuksia voidaan tehdä ympäristöolo-

suhteiden, kuten maaperän laadun ja vedenläpäisevyyden sekä kallionpin-

nan syvyyden todentamiseksi, mikäli esiselvitystiedot ovat näiltä osin riittä-

mättömät. Haitta-aineiden määrä ratarakenteissa arvioidaan pääsääntöi-

sesti laukausmäärien perusteella. Perustason tutkimuksissa ei katsota vält-

tämättömäksi tutkia maaperän haitta-ainepitoisuuksia ampumaradan eri 

osa-alueilla. (245) Pienten luotiaseratojen riskinarviointi tehdään esiselvi-

tystietojen perusteella, muiden kohteiden osalta apuna käytetään tutkimus-

tietoa (sivu 252). 

Ympäristönsuojelulain 6 §:n nojalla toiminnanharjoittajan on oltava selvillä 

toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden hallinnasta 

sekä haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Ympäristön-

suojelulain 7 §:n nojalla toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa 

niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Jos pi-

laantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava mahdollisimman 

vähäiseksi. 

Jätelain 72 §:n nojalla ympäristöön ei saa jättää jätettä, hylätä konetta, lai-

tetta, ajoneuvoa, alusta tai muuta esinettä eikä päästää ainetta siten, että 

siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, viihtyisyyden vä-

hentymistä, ihmisen tai eläimen loukkaantumisen vaaraa tai muuta niihin 

rinnastettavaa vaaraa tai haittaa (roskaamiskielto). 

Aluehallintovirasto toteaa, että 1 luokan pohjavesialueella sijaitsevalta hau-

likkoampumaradalta ei ole riittäviä tutkimustuloksia maaperän laadusta 
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eikä haitta-aineilla kuormittuneen alueen laajuuden osalta, erityisesti pinta-

maan (0–0,1 m) osalta. Maaperässä olevaa haulimäärää, 20−30 tonnia, ei 

voida pitää vähäisenä. BAT-julkaisun taulukon 6.3 mukainen riskitaso ja 

siten haitta-ainepäästöjen hallinnan tarve eivät ole luotettavasti selvillä. Si-

ten ei ole myöskään selvillä kiekoista aiheutunut roskaantumisen merkittä-

vyys. Ratarakenteessa olevan lyijyn määrän ja kohtalaiseksi arvioidun 

päästöpotentiaalin perusteella ei voida poissulkea mahdollisuutta, että 

rata-alueen maaperä olisi pilaantunut. Haettu toiminta ei siten täytä luvan 

myöntämisedellytyksiä ympäristönsuojelulain 49 §:n kohdan 3) maaperän 

pilaamiskiellon osalta.  

Ympäristönsuojelulain 17 §:n pohjaveden pilaamiskielto 

BAT-julkaisun mukaan pohjaveden osalta laajennettu tutkimus toteutetaan 

kohteissa, joissa lähtötietojen tai perustason selvityksen perusteella saat-

taa olla merkittävä pohjaveden pilaantumisriski (sivu 242). Perustason tut-

kimuksessa ei pääsääntöisesti ole aihetta esiselvitystä laajempiin pohjave-

situtkimuksiin. Tutkimustarveluokituksen mukaisesti perustasolla tutkittavat 

kohteet eivät sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä niiden lähellä ole 

talousvesikaivoja (sivu 247). 

BAT-julkaisun mukaan merkittävimmät haitta-aineet haulikkoradoilla ovat 

lyijy ja antimoni (sivu 35).  

ELY-keskuksen lausunnon mukaan alueelle tulee asentaa havaintoputki 

ampumasektorien koillispuolelle. Lausunnoista ja muistutuksesta anne-

tussa vastineessa 31.1.2022 todetaan, että uusi orsivesiputki asennettai-

siin karkeasti sanottuna radan itäosiin.  

Hakemuksen, 28.6.2021 liitteessä 5 esitettyjen orsivesiputkien tietojen mu-

kaan orsivesiputki OV502 sijaitsee ampumaratakiinteistön länsireunalla ja 

orsivesiputki OV503 putken OV502 itäpuolella ampumaratakiinteistön kes-

kiosassa. Karttatarkastelun perusteella putkien etäisyys on suuruusluokkaa 

150 metriä. Putkien siiviläosat sijaitsevat savi-, hiekka ja -turvekerrok-

sessa. Putkikorttien mukaan putken OV502 vedenpinnataso 17.5.2005 oli 

+49,97 metriä ja putken OV503 +49,71 metriä. Mittaukset on tehty ennen 

kaatopaikan kunnostusta. Hakemuksen, 28.6.2021, liitteen 2 mukaan esi-

merkiksi 2.6.2009 putken OV502 vedenpinnantaso oli +49,8 metriä ja put-

ken OV503 +49,55 metriä. Hakemuksen täydennyksen 5.4.2022 liitteen 1 

mukaan 21.9.2021 putken OV502 vedenpinnantaso oli +49,8 metriä ja put-

ken OV503 +49,43 metriä. Tulkinta on tehty oletuksena, että edellä tarkoi-

tetuissa liitteissä 2 ja 1 ilmoitettu vedenpinnan korkeus on mitattu putken 

päästä. Tulkinnassa ei myöskään ole otettu huomioon mahdollista kor-

keusjärjestelmän muutosta. 

Ympäristönsuojelulain 5 §:n kohdan 11) mukaan pohjavedellä tarkoitetaan 

maa- ja kallioperässä olevaa vettä. Hakemustietojen perusteella alueella 

on varsinaisen pohjaveden yläpuolella savikerrostuman päällä oleva orsi-

vesikerros. 
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Ympäristönsuojelulain 17 §:n 1 momentin kohtien 1) ja 2) mukaan ainetta, 

energiaa tai pieneliöitä ei saa panna, päästää tai johtaa sellaiseen paik-

kaan tai käsitellä siten, että: 1) tärkeällä tai muulla vedenhankintakäyttöön 

soveltuvalla pohjavesialueella pohjaveden laadun muutos voi aiheuttaa 

vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle taikka pohjaveden laatu voi 

muutoin olennaisesti huonontua ja 2) toisen kiinteistöllä olevan pohjaveden 

laadun muutos voi aiheuttaa vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle 

taikka tehdä pohjaveden kelpaamattomaksi tarkoitukseen, johon sitä voitai-

siin käyttää. 

Aluehallintovirasto toteaa, että lupahakemuksen käsittelyn aikana käytössä 

olevan tiedon perusteella orsiveden virtaussuunta saattaisi olla lännestä 

itään. Lupahakemuksen, päivätty 22.4.2021, kuvan 6 mukaan orsivesiputki 

OV502 sijaitsee haulien leviämisalueen ulkopuolelle ja putki OV503 hau-

lien leviämisalueella, mutta ei pääasiallisella leviämisalueella. Kunnoste-

tusta kaatopaikasta pieni osa sijaitsee muulla kuin haulien pääasiallisella 

leviämisalueella. Hakemusasiakirjatietojen perusteella OV502 saattaisi olla 

orsiveden virtaussuunnassa ampumaratatoiminnan yläpuolinen putki. Orsi-

vesiputki OV503 ei nyt käytössä olevan tiedon perusteella välttämättä si-

jaitse alueella, joka kuvaisi haulien pääasiallisen leviämisalueen mahdolli-

sia vaikutuksia orsiveden laatuun.  

Aluehallintovirasto toteaa, että hakemuksessa esitettyjen orsiveden tutki-

mustulosten perusteella lupakiinteistön ylempi pohjavesikerros, orsivesi, on 

pilaantunut erityisesti sinkin osalta. Pohjavesitutkimusopas. Suomen Vesi-

yhdistys.2005 -julkaisun mukaan pohjavesiasemien veden sinkin keskiar-

vopitoisuus on 16,4 µg/l (2 090 näytettä). Käytettävissä olevan aineiston 

perustella vaikuttaisi siltä, että orsivedessä todettu sinkkipilaantuminen ei 

olisi ampumaratatoiminnasta peräisin. Orsiveden pilaantumisen syyn ja 

laajuuden selvittäminen sinkkipitoisuuden osalta ei siten kuulu luvan haki-

jalle eikä tässä lupa-asiassa käsiteltäviin asioihin. Toimivaltaisen viran-

omaisen määrittää selvitysvelvollisen.  

Hakemustietojen mukaan orsiveden liukoisen antimonin pitoisuus vuosina 

2020 ja 2021 oli putkessa OV502 alle tutkimusmenetelmän määritysrajan 

(< 0,3 µg/l) ja putkessa OV503 enimmillään 0,44 µg/l. Orsiveden liukoisen 

lyijyn pitoisuus vuosina 2020 ja 2021 oli putkessa OV502 enimmillään 

0,69 µg/l ja putkessa OV503 enimmillään 1,1 µg/l.  

Aluehallintovirasto toteaa, että käytettävissä olevan tiedon perustella vai-

kuttaisi siltä, että ampumaratatoiminnan mahdollisia pohjavesivaikutuksia 

kuvaava uusi orsivesiputki tulisi sijoittaa lähinnä ELY-keskuksen lausunnon 

mukaisesti. Lisäksi mahdollisen orsiveden pilaantumisselvityksen yhtey-

dessä ampumaratatoiminnan toiminnanharjoittajan olisi tarpeen osallistua 

ainakin vedenpinnan tasomittausten osalta tutkimuksiin, jotta orsiveden vir-

taussuunta saataisiin varmuudella selvitettyä. Aluehallintoviraston näke-

myksen mukaan uuden orsivesiputken siiviläosa olisi tarpeen sijoittaa ko-

konaisuudessaan turvekerroksen alapuolelle. Lisäksi olisi tarpeen selvit-

tää, voiko orsivesiputkien OV502 ja OV503 turvekerroksessa sijaitsevan 

siiviläosan kautta kulkeutua kuormitteista vettä orsivesikerrokseen ja 
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arvioida tarve uusia putket tai kunnostaa ne siten, että turvekerroksen ve-

siä ei kulkeudu orsivesikerrokseen. 

Aluehallintovirasto toteaa pohjaveden osalta yhteenvetona, että tässä 

lupa-asiassa ei ole mahdollista arvioida luotettavasti pohjaveden pilaantu-

misriskiä, sillä ampumarata-alueen maaperän haitta-ainepitoisuuksista ja 

lyijyä sisältävän maaperän riskitasosta ei ole tutkimuksellista tietoa. Siten 

hakemus on hylättävä myös ympäristönsuojelulain 17 §:n pohjaveden pi-

laamiskiellon perusteella. Toiminta ei täytä luvan myöntämisedellytyksiä 

ympäristönsuojelulain 49 §:n kohdan 3) pohjaveden pilaamiskiellon osalta 

ensisijaisesti maaperän päästöpotentiaalin ja päästöriskin puutteellisten 

tietojen vuoksi. Toiminnasta aiheutuvaa orsiveden pilaantumisriskiä ei 

voida täydellä varmuudella poissulkea käytettävissä olevan lupa-aineiston 

perusteella. 

Ampumaratatoiminnan melu 

Määräaikaisessa ympäristöluvassa Nro 1/2008, 9.4.2008 14 § ei käy ilmi 

vuosittainen laukausmäärä. Toiminta-aika on rajattu arkisin ma−la klo 

10−21 ja sunnuntaisin 11.00−17.00. Poikkeuksellisista kilpailuista tai am-

munnoista on ilmoitettava tarvittaessa meluilmoituksella. Ympäristölupaha-

kemuksen, 22.4.2021, mukaan aikavälillä 2014–2018 laukauksia oli enin-

tään 31 125, vähintään 23 650 ja keskimäärin 28 570 vuodessa. Ympäris-

töluvan Nro 1/2008 mukaan aktiivisin käyttöaika on huhtikuusta syyskuu-

hun. 

Ympäristöluvan täydennyksessä, 29.9.2021 enimmäislaukausmääräksi 

esitetään 60 000 laukausta vuodessa. Toiminta-ajat ovat ma−pe 16−21, la 

10–17 ja su 11–17. Kuusi vuotuista poikkeusta mahdollistaisi ampumatoi-

minnan klo 10–20 kuutena viikonloppupäivänä vuodessa (lauantaina tai 

sunnuntaina). Viranomaisharjoittelua esitetään arkipäivisin klo 8–16 enin-

tään kymmenenä päivänä vuodessa. Ampumaradan aktiivisin käyttö on 

toukokuusta elokuuhun. Lisäksi ampumaradalla on jossain määrin ampu-

matoimintaa huhti-, syys- ja joulukuussa. 

Hakemuksesta jätetyissä mielipiteissä/muistutuksissa on tuotu esille ampu-

maratatoiminnasta aiheutuva meluhaitta luoteessa noin kilometrin etäisyy-

dellä ja pohjoisessa noin 1,1 kilometrin päässä sijaitsevilla asuinkiinteis-

töillä.  

Hakemuksen täydennyksessä, 29.9.2021, metsästystrap-rataa on siirretty 

ja suunnattu uudelleen. 
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Hakemus, 22.4.2021 

 

Täydennys 29.9.2021 

 

Hakemuksen 22.4.2021 mukaan Kettulan ampumarata sijoittuu meluntor-

junnan tarvearviointimenettelyssä BAT-selvityksen taulukon 10.1 kohtaan, 

jossa meluntorjuntarakenteet mitoitetaan niin että äänitaso ei ylitä ympäris-

töluvassa annettua tavoite- tai raja-arvoa ja/tai melukuormitusta vähenne-

tään käyttöaikojen avulla. Hakemuksen täydennyksessä 29.9.2021 hakija 
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esittää teknis-taloudellisen selvityksen perusteella, että Kettulan ampuma-

radalle ei määrätä meluntorjuntarakenteita. Melukuormitusta hillitään par-

haan käyttökelpoisen tekniikan ohjeen mukaisesti käyttöaikoja rajoitta-

malla. Meluntorjunta fyysisin estein esitetään jätettäväksi tulevaisuuden 

vapaaehtoiseksi optioksi. 

Hakemuksen 22.4.2021 mukaan radan ympäristö on harvaan asuttua ja 

lähellä rataa kulkee rautatie ja äänekäs valtaväylä. Ampumaäänet oletetta-

vasti hukkuvat osin valtaväylän liikenteeseen. 

Hakemuksen täydennyksessä 29.9.2021 enimmäislaukaisumääräksi esite-

tään 60 000 vuodessa. Vastineessa todetaan, että esitetty maksimilau-

kausmäärä 60 000 lks/v ei tarkoita laukausmäärää, johon radan toiminnan 

ennakoidaan nousevan tai jota yritetään tavoittaa. Sen sijaan se tarkoittaa 

laukausmäärärajaa, jota ampumaradalla ei ylitetä. 

BAT-selvityksen mukaan AMPY-työryhmän oppaassa (Ympäristöministeriö 

2012, s.81) esitetään miten poikkeaminen ohjearvosta voisi tapahtua. Pe-

rusteluina voidaan pitää vähäistä laukausmäärää ja ampumatoiminnan 

ajallista sijoittumista niin, että sen aiheuttama häiriö ympäristössä on vä-

häistä, tai toisaalta runsasta altistuneiden määrää ja laajaa toimintaa (sivu 

121). 

BAT-selvityksen mukaan taulukon 10.1 alaviitteen mukaan pienten ampu-

maratojen (alle 10 000 ls/v) meluntorjunta toteutetaan ensisijaisesti käyttö-

aikojen avulla, meluntorjuntarakenteita edellytettäisiin vain poikkeusta-

pauksissa. Altistuvaksi katsotaan asuinrakennuksen asukas ja loma-asu-

miseen käytettävä rakennuspaikka. Ohjearvoa pienempää tasoa edellytet-

täisiin suuren laukausmäärän ja useiden altistuvien tapauksessa. Kun tar-

kastellaan meluntorjuntatoimia äänitasoina, voidaan torjuntatavoitteet ra-

jata välille 5–15 dB. Vähäistenkin toimenpiteiden toteuttamista kannattaa 

harkita, vaikka alle viiden desibelin muutosten todentaminen onkin epävar-

maa. Muutamakin desibeli voi alentaa häiritsevyyttä. (sivu 122).  

Aluehallintovirasto toteaa seuraavaa: 

Hakemuksen liitteen 8. melumallinnusta voidaan pitää asianmukaisesti laa-

dittuna. Mallinnuksen lähtötietoina on käytetty seuraavaa: 

 

Hakemuksen mukaisesti ampumaratatoiminnan haulikkolaukausten enim-

mäismäärä kaksinkertaistuu aiemman määräaikaisen luvan mukaiseen toi-

mintaan verrattuna. Aluehallintovirasto toteaa, että hakemuksen mukainen 

laukaisumäärä mahdollistaa toiminnan harjoittamisen esitetyssä 
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laajuudessa. Lupaviranomaisen ei ole mahdollista arvioida lupaharkin-

nassa toiminnan ympäristövaikutuksia päätöksen antamisen jälkeen eikä 

ennakoida toteutuvaa tosiallista laukausmäärä. Toiminnan meluhaitan ko-

konaisarviointi perustuu siten hakemuksen mahdollistamaan enimmäislau-

kausmäärään.  

Haulikkoammunnasta aiheutuva impulssimainen melu voidaan kokea eri-

tyisen häiritsevänä. Ampumaratatoiminnan melu poikkeaa siten valtatien ja 

rautatien meluluonteesta. 

Melutason ylitys on merkittävä kolmen asuinkohteen osalta (Järvistö, Ma-

tinharjunkuja ja Hiisikuja). Ylitykset eivät mahdu melumallinnuksen epävar-

muuteen. Oikotie.fi-nettiosoitteen mukaan Hiisikujalla olevassa rivitalossa 

on viisi huoneistoa. Melumallinnuksessa Järvistö on merkitty loma-asumi-

seen tarkoitetuksi kiinteistöksi. 

Ampumasuunnan muuttamisella ei todennäköisesti ole olennaista vaiku-

tusta melun leviämisen kannalta. Muutoksella saattaisi olla merkitystä me-

lumallinnuksessa ohjearvon rajalla olevissa kohteissa.  

Tässä lupa-asiassa ei voida varmuudella arvioida, voisiko hakemuksessa 

esitetty 60 000 laukausmäärä aiemman toiminnan loppuvuosien keskimää-

räisen 28 570 laukauksen sijaan ja ampumasuunnan muutos vaikuttaa tar-

peeseen päivittää BAT-selvityksen taulukon 10.1 meluntorjunnan tarpeen 

arviointimenettely. A-painotettuna enimmäistasona impulssiaikavakiolla 

(LAImax) määritellyn melualueen laajuus ei riipu laukausten määrästä, 

mutta hakemuksen mukaiset toiminta-ajat huomioon otettuna kaksinkertai-

nen enimmäislaukausmäärä voitaisiin kokea kuitenkin aiempaa häiritse-

vämpänä. 

Hakemuksessa ei esitetä varsinaisia meluntorjuntatoimia. Melua esitetään 

rajoitettavaksi käyttöaikarajauksella. Toiminnan harjoittaminen painottuu 

vuodenaikaan, pääasiallisesti kevät ja kesä, jolloin ihmiset viettävät aikaa 

ulkona. Ajallisesti toimintaa harjoitetaan työpäivien jälkeen (klo 16−21) ja 

viikonloppuisin päiväaikaan. Ennalta arvioiden ilta-aikaan ja viikonloppuihin 

painottuva toiminta voisi lisätä melun kokemista häiritsevänä ampumarata-

alueen ympäristön vakinaisen ja loma-asutuksen kohteissa.  

Ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista annetun valtioneu-

voston päätöksen (53/1997) 2 §:ssä asetetaan melutason ohjearvot ampu-

maradan aiheuttamien meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyi-

syyden turvaamiseksi. Ohjeena on, että melutaso ei saa ylittää ohjearvoa 

A-painotettuna enimmäistasona impulssiaikavakiolla (LAImax) määritettynä. 

”Muistio, ehdotus valtioneuvoston päätökseksi ampumaratojen aiheutta-

man melutason ohjearvoista, 14.1.1997 Ympäristöministeriö” mukaan oh-

jearvosta poikkeamisen on yksittäistapauksessa perustuttava erityisiin syi-

hin. Syynä poikkeamiseen voisi olla esimerkiksi ampumatoiminnan vähäi-

syys ja keskittyminen sellaiseen vuodenaikaan, jolloin siitä ei olisi erityistä 

haittaa virkistyskäytölle. 
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Eräistä naapuruussuhteista annetun lain (26/1920) 17 §:n nojalla kiinteis-

töä, rakennusta tai huoneistoa ei saa käyttää siten, että naapurille, lähis-

töllä asuvalle tai kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa hallitsevalle aiheu-

tuu kohtuutonta rasitusta ympäristölle haitallisista aineista, noesta, liasta, 

pölystä, hajusta, kosteudesta, melusta, tärinästä, säteilystä, valosta, läm-

möstä tai muista vastaavista vaikutuksista. Arvioitaessa rasituksen koh-

tuuttomuutta on otettava huomioon paikalliset olosuhteet, rasituksen muu 

tavanomaisuus, rasituksen voimakkuus ja kesto, rasituksen syntymisen 

alkamisajankohta sekä muut vastaavat seikat. 

Ympäristönsuojelulain 7 §:ssä säädetysti toiminnanharjoittajan on järjestet-

tävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä en-

nakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava 

mahdollisimman vähäiseksi. Toiminnanharjoittajan on rajoitettava toimin-

tansa päästöt ympäristöön mahdollisimman vähäisiksi. 

Ympäristönsuojelulain 20 §:n nojalla ympäristön pilaantumisen vaaraa ai-

heuttavassa toiminnassa on periaatteena, että:1) menetellään toiminnan 

laadun edellyttämällä huolellisuudella ja varovaisuudella ympäristön pi-

laantumisen ehkäisemiseksi sekä otetaan huomioon toiminnan aiheutta-

man pilaantumisen vaaran todennäköisyys, onnettomuusriski sekä mah-

dollisuudet onnettomuuksien estämiseen ja niiden vaikutusten rajoittami-

seen (varovaisuus- ja huolellisuusperiaate);2) noudatetaan ympäristön pi-

laantumisen ehkäisemiseksi tarkoituksenmukaisia ja kustannustehokkaita 

eri toimien yhdistelmiä (ympäristön kannalta parhaan käytännön periaate). 

Aluehallintovirasto toteaa yhteenvetona, että lupahakemus on hylättävä 

meluhaitan osalta. BAT-selvityksessä vähäisenä laukausmääränä pidetään 

alle 10 000 laukausta vuodessa. Hakemuksen mukaan toiminta painottuu 

kesäkuukausiin. Toiminta-aika ma−pe on pääasiallisesti työajan ulkopuo-

lella ja viikonloppuisin päiväaikaan. Toiminnan enimmäislaukausmäärä 

60 000 ei ole vähäinen. Toiminta ei sijoitu ajallisesti siten, että sen aiheut-

tama häiriö ympäristössä on vähäinen. Toiminta ei siten lähtökohtaisesti 

täytä BAT-selvityksen ja valtioneuvoston päätöksen (53/1997) perusteita 

hyväksyä poikkeus melutason ohjearvoista. Lisäksi meluselvityksiin liitty-

vän mahdollisen päivitystarpeen, ampumasuunnan muutos ja enimmäis-

laukausmäärän häiritsevyys, vuoksi lupaharkinnassa ei ole mahdollista ar-

vioida, olisiko melulle altistuneiden määrä tulkittava runsaaksi. Käyttöaikaa 

rajoittamalla meluhaitta asutukselle ei ole estettävissä siten, että vapaa-

ajan ja vakinaiselle asutukselle ei aiheudu eräistä naapuruussuhteista an-

netussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Ilman asianmukaisia me-

luntorjuntarakenteita toiminta ei täytä luvan myöntämisedellytyksiä ympä-

ristönsuojelulain 49 §:n kohtien 2) ja 5) osalta.  

Muut hylkäysperusteet 

Ympäristönsuojelulain 11 §:ssä säädetään sijoituspaikan valinnasta. Ym-

päristön pilaantumisen vaaraa aiheuttava toiminta on mahdollisuuksien 

mukaan sijoitettava siten, että toiminnasta ei aiheudu pilaantumista tai sen 

vaaraa ja pilaantuminen voidaan ehkäistä. Toiminnan sijoituspaikan 
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soveltuvuutta arvioitaessa on otettava huomioon toiminnan: 1) luonne, 

kesto, ajankohta ja vaikutusten merkittävyys sekä pilaantumisen todennä-

köisyys ja onnettomuusriski, 2) vaikutusalueen herkkyys ympäristön pilaan-

tumiselle, 3) merkitys elinympäristön terveellisyyden, ja viihtyisyyden kan-

nalta, 4) sijoituspaikan ja vaikutusalueen nykyinen ja oikeusvaikutteisen 

kaavan osoittama käyttötarkoitus ja 5) muut mahdolliset sijoituspaikat alu-

eella. 

Hakemuksen mukaisesti harjoitettuna asia on hylättävä myös sijoituspai-

kan valinnan osalta. Maaperää, pohjavettä ja melua koskevista peruste-

luista ilmenevästi sijoituspaikan soveltumattomuutta osoittavat pilaantumi-

sen todennäköisyys, alueen herkkyys pilaantumiselle ja merkitys asuinviih-

tyisyydelle. 

Ympäristöluvassa Nro 1/2008 toiminnanharjoittaja on velvoitettu selvittä-

mään vaihtoehtoisia sijoituspaikkoja ampumaratatoiminnalle. Ympäristölu-

van täydennyksessä 29.9.2021 on todettu, että vaihtoehtoisia sijoituspaik-

koja ei ole löydetty.  

Aluehallintovirasto toteaa, että ympäristöluvan Nro 1/2008 myöntämisen 

jälkeen luvan haltijalla on ollut tämän hakemuksen vireille tuloon asti 13 

vuotta aikaa selvittää vaihtoehtoisia sijoituspaikkoja. Koska varsinaista sel-

vitystä ei ole laadittu siten kuin ympäristölupa Nro 1/2008 velvoittaa, ei 

aluehallintovirasto ole voinut tutkia lupaharkinnassa ympäristönsuojelulain 

11 §:n kohdan 5) toteuttamismahdollisuutta. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Lausunnoissa, muistutuksissa ja mielipiteissä esitetyt vaatimukset on 

otettu huomioon ratkaisussa ja lupamääräyksissä sekä niiden peruste-

luissa ilmenevällä tavalla.  

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUVAN TARKISTAMINEN 

Päätöksen voimassaolo 

Päätös on voimassa toistaiseksi. 

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-

karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-

olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ym-

päristönsuojelulaki 70 §). 
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–8, 14–17, 20, 27, 34, 48, 49 ja 198 §  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) §  

Valtioneuvoston päätös ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjear-

voista (53/1997) 

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 

KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 3 000 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Asian käsittelystä peritään valtioneuvoston asetuksen aluehallintovirasto-

jen maksuista tammi-maaliskuussa vuonna 2022 annetun valtioneuvoston 

asetuksen (1230/2021) mukaisesti maksu asetuksen voimaan tullessa ol-

leiden säännösten mukaan. Hakemuksen vireilletuloaikana voimassa ol-

leen aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvos-

ton asetuksen (1121/2020) liitteen kohdan 3.1 taulukon mukaan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaisen ympäristönsuojelulain 36 §:n nojalla siirtä-

män asian ja ympäristönsuojelulain 34 §:n 2 momentin 1) ja 2) - kohdassa 

sekä 3 momentissa tarkoitettujen asioiden käsittelystä peritään maksu, 

joka vastaa kunnan kyseisen toiminnan lupahakemuksen käsittelystä peri-

mää maksua.  

VNA 1121/2020 mukaan myönteisestä ja kielteisestä julkisoikeudellisesta 

päätöksestä peritään samansuuruinen maksu, jollei liitteenä olevassa mak-

sutaulukossa toisin säädetä. 

Harjavallan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan (hyväksytty 

kaupunkikehityksen lautakunnassa 18.12.2019/55 §, voimaantulo 

1.1.2020) mukaan ulkona sijaitsevan ampuradan ympäristölupa-asian kä-

sittelystä perittävä taksa on 2 000 euroa. Mikäli tämän taksan soveltaminen 

johtaa luvan, ilmoituksen tai muun asian luonne ja merkitys huomioon ot-

taen kohtuuttoman suureen tai pieneen maksuun, voidaan erityisistä syistä 

käsittelymaksu määrätä 3 §:n mukaista maksua enintään 50 prosenttia kor-

keammaksi. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Kettulan metsästysseura r.y. 

Harjavallan kaupunki 

Harjavallan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Harjavallan kaupungin terveydensuojeluviranomainen 
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Kokemäen kaupunki 

Kokemäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Kokemäen Vesihuolto Oy 

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet 

mielipiteensä asiassa. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto 

kuulutuksesta julkaistaan myös Harjavalan ja Kokemäen kaupunkien verk-

kosivuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Sydän-Satakunta-lehdessä. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE 

Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Päivi Vilenius ja esitellyt ympäristöyli-

tarkastaja Jaakko Heinolainen. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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VALITUSOSOITUS  

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 
yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

 

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-

ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 6.6.2022. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 
arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 

• Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon 
aikana.  
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Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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